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Marjana Ahačič

V pravkar končanem šol-
skem letu je bilo na treh 
osnovnih šolah v občini: OŠ 
Antona Tomaža Linharta 
Radovljica, Frana Saleškega 
Finžgarja Lesce, Staneta Ža-
garja Lipnica in Antona Jan-
še Radovljica 144 devetošol-
cev. V vseh devetih razredih 
je odličen uspeh oziroma 

povprečno oceno najmanj 
4,51 doseglo 27 učencev. Iz 
osnovne šole A. T. Linharta 
so bilo to: Jaša Kužnik, Uroš 
Kozole, Leja Mauko, Jure 
Ramšak, Ula Svetina, Borut 
Zupan, Žana Robič, Jean Jo-
sef Strouken, Karolina Bohi-
nec, Sebastjan Bohinec, 
Nejc Ferjan, Mina Kašca, 
Tinkara Konc, Tjaša Pfajfar, 
Teja Pogačnik, Luka Remec, 

Ajda Teran, Lan Julij Zadra-
vec in Metod Zupan.
V generaciji, ki je letos za-
ključila osnovno šolo, sta 
bili na OŠ Frana Saleškega 
Finžgarja vseh devet let 
odlični Živa Kopavnik in 
Anja Štros. Najboljši v svoji 
generaciji na osnovni šoli 
Staneta Žagarja Lipnica pa 
so bili učenci: Mojca Eržen, 
Nina Štular, Barbara Ber-

gant, Alenka Peternelj, Bor 
Bogožalec in Anja Perčič.
Župan jim je na sprejemu v 
Baročni dvorani Radovljiške 
graščine čestital, izročil pri-
znanja in knjižna darila. Po-
delitev je spremljal odličen 
glasbeni program učencev 
Glasbene šole Radovljica. 
Pogovore z nekaterimi od 
njih bomo objavili v julijski 
številki Deželnih novic.

Priznanja za najboljše
Tik pred začetkom počitnic je župan Ciril Globočnik sprejel odlične učenke in učence, ki so letos 
zaključili osnovno šolanje v radovljiški občini. Iz treh osnovnih šol jih je na sprejem prišlo 
sedemindvajset.

Najboljši iz generacije učencev, ki je letos zaključila osnovno šolo, na sprejemu pri županu v Baročni dvorani Radovljiške 
graščine / Foto: Gorazd Kavčič

Marjana Ahačič

Župan je med drugim dejal, 
da mora biti pravi cilj dostoj-
no, polno, kakovostno in za-
dovoljno življenje vseh prebi-
valcev naše države, dosegli 
pa ga bomo s sodelovanjem, 
strpnostjo in solidarnostjo. 
»Odzivi Slovencev, kadar je 
treba priskočiti na pomoč 
ljudem v stiski, zmeraj pre-
sežejo vsa pričakovanja. Ti-
sti, ki prvi opazijo, da je treba 
pomagati, in k sodelovanju 
spodbudijo tudi druge, in ti-
sti, ki po svojih močeh pri-
spevajo, si zaslužijo našo za-
hvalo in priznanje. Spodbu-

dno za našo prihodnost je, 
da se v prostovoljstvo vklju-
čuje tudi vse več mladih,« je 
poudaril župan Globočnik.
Slovesnost s kulturnim spo-
redom Pihalnega orkestra 
Lesce in Mažoretnega in 
twirling kluba Radovljica je 
povezoval Franci Černe, 
praznovanje dneva državno-
sti pa je ob številnih kultur-
nih prireditvah, ki so se zvr-
stile v dneh do praznika, 
sledil še  start teka Radol ška 
10ka, ki sta ga drugo leto za-
pored organizirala Športna 
zveza Radovljica, Bled, Bo-
hinj, Gorje in Prostovoljno 
gasilsko društvo Radovljica.

Slovesnost ob 
dnevu državnosti

Občinska slovesnost ob dnevu državnosti je bila 
tudi letos pri Lipi samostojnosti v Radovljici, kjer 
je zbrane nagovoril in jim čestital župan Ciril 
Globočnik. 

Na slovesnosti so nastopili članice in člani Mažoretnega in 
twirling kluba Radovljica in Pihalni orkester Lesce.

Župan Ciril Globočnik je v svojem govoru poudaril pomen 
sodelovanja, strpnosti in solidarnosti. / Foto: Matic Zorman
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Lastniki naj tudi 
pospravijo

Število psov v urbanih naseljih 
narašča. Večina lastnikov pridno 
pospravlja njihove iztrebke, nekateri 
se tega ne morejo navaditi. Občina 
bo poskrbela za več z vrečkami 
opremljenih košev za smeti.
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Himna večeru

Prireditev v počastitev 90. 
obletnice rojstva 
radovljiškega pesnika Ivana 
Hribovška. Poezija mladosti 
v senci vojne, negotovosti, 
ovita s slutnjo smrti in z 
mislijo na boga.
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OBČINSKE NOVICE

Nižje cene in večje 
skupine v vrtcih
Skupine otrok v radovljiških 
vrtcih bodo v prihodnjem 
šolskem letu lahko za dva 
otroka večje kot predpisujejo 
normativi.
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KRAJEVNE NOVICE

Trgovine spet tudi  
v manjših krajih
V Kamni Gorici so po dobrih 
dveh letih v začetku meseca 
spet odprli trgovino z živili. 
Najemniku je uspelo sredstva 
za obratovalne stroške prido-
biti na občinskem razpisu.
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ŠPORT

Miting ob jubileju
Plavalni klub Gorenjska ban-
ka Radovljica, ki letos pra-
znuje spoštovanja vrednih 
80 let delovanja, je vzorno 
organiziral tradicionalni pla-
valni mednarodni miting 
Mobitel 2013.
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KULTURA

Juhuhu, počitnice so tu
S tem vzklikom so se na leto-
šnje poletne počitnice pri-
pravili tudi radovljiški knji-
žničarji, ki tako kot vsako 
poletje tudi tokrat za svoje 
bralce pripravljajo zanimiv 
poletni bralni program.

stran 13
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V prejšnji številki Deželnih 
novic in na spletnih straneh 
www.radovljica.si je obja-
vljen občinski razpis, na ka-
terega se lahko prijavijo di-
jaki, ki so v šolskem letu 
2012/2013 zaključili srednje 
šolsko šolanje z odličnim 
uspehom v vseh štirih letni-
kih, in zlati maturanti. Preje-
li bodo knjižno darilo in de-
narno nagrado. Rok za od-
dajo vlog je ponedeljek, 22. 
julija 2013. M. Š. M.

Radovljica

Razpis za priznanja 
odličnim dijakom

Združenje borcev za vrednote NOB Radovljica in odbor 
veteranskih organizacij – Zveze veteranov vojne za Slove-
nijo, Zveze policijskih veteranskih društev SEVER ter Zve-
ze slovenskih častnikov – 12. in 13. julija organizira že 28. 
Spominski pohod na Triglav. Pohodniki bodo na pot kreni-
li v petek, 12. julija, ob 6. uri z Rudnega polja. Zaključna 
prireditev s kulturnim programom in s slavnostno govor-
nico predsednico vlade Alenko Bratušek bo v soboto, 13. 
julija, ob 13. uri na Rudnem polju. V Šport hotelu Pokljuka 
pa bo razstava likovnih in kiparskih del 21. Triglavske likov-
ne galerije 2013. M. A.

Radovljica

Spominski pohod na Triglav

Območno združenje Rdečega križa konec julija organizira 
tri krvodajalske akcije. Prva bo v Kulturnem domu v Kropi in 
sicer v torek, 23. julija, od 7. do 12. ure, drugi dve pa v sredo, 
24. in v četrtek, 25. julija, od 7. do 13. ure v Zdravstvenem 
domu na Bledu. S seboj prinesite veljavni osebni dokument. 
Na Rdečem križu še prosijo, da ne prihajate tešči, zato pred 
odvzemom krvi zaužijte lahek obrok. Kri je sicer vsak torek 
med 7.30 in 12. uro mogoče darovati tudi na Centru za 
transfuzijsko dejavnost Jesenice. M. A.

Kropa

Konec julija krvodajalska akcija

Marjana Ahačič

Po predstavitvi dokumenta 
identifikacije investicijskega 
projekta na februarski seji 
so svetniki sredi junija potr-
dili predinvesticijsko zasno-
vo projekta daljinskega 
ogrevanja na lesno biomaso 
v Radovljici, pri tem pa kot 
izhodišče postavili dejstvo, 
da izgradnja toplovodnega 
omrežja in postavitev toplo-
tnih postaj pri porabnikih 
ne smeta biti strošek lastni-
kov objektov, ki se vključuje-
jo v sistem.

Cilj študije:  
ugotoviti gospodarnost
Cilj pred tem narejene študi-
je  je bil ugotoviti gospodar-
nost izvedbe v dveh različnih 
variantah. Prva varianta 
predvideva  izvedbo sistema 
soproizvodnje električne 
energije in toplote na enem 
mestu ter izgradnjo toplovo-
dnega omrežje po celotni Ra-
dovljici. Druga varianta pre-
dlaga ločeno izvedbo sistema 
soproizvodnje električne 

energije in toplote tako, da bi 
se toplota proizvajala v dveh 
ali več velikih skupnih ko-
tlovnicah v bližini porabni-
kov v samem kraju Radovlji-
ca, na lokaciji današnje sepa-
racije pa bi v sistemu soproi-
zvodnje toplote in električne 
energije sušili sekance za 
proizvodnjo toplotne energi-
je. Študija je pokazala, da je 
pri drugi varianti investicija 
smiselna in ekonomsko 
opravičlijva, a bi predlagana 
izvedba kotlovnic pomenila 
veliko število kamionskih 
prevozov v mesto; ob najbolj 
mrzlih temperaturah 2 veli-
ka kamiona na dan, zaradi 
večjega števila »manjših« ko-
tlovnic pa bi bila tudi okolj-
sko manj sprejemljiva.
Občina je že pridobila dovolj 
veliko zemljišče na območju 
separacije, na katerem bi se 
lahko dejavnost izvajala v ce-
loti z upoštevanjem možno-
sti širitve z dejavnostmi le-
snopredelovalne industrije 
na enem mestu, kar bi 
zmanjšalo negativne vplive 
na okolje in omogočilo 

ustvarjanje delovnih mest v 
sorodnih dejavnostih. Zato 
so želeli poiskati podrobneje 
opredeljene podvariante iz-
vedbe na osnovi prve varian-
te, ki bi bile smiselne tako s 
stališča varstva okolja, gospo-
darnosti in ekonomskih ka-
zalcev.

Predinvesticijska zasnova
Občinski svet je tako na za-
dnji seji obravnaval predin-
vesticijsko zasnovo izgra-
dnje daljinskega ogrevanja 
na biomaso, ki je obravnava-
la dve varianti, ki se razliku-
jeta predvsem glede na po-
dročje, ki ga pokrivata. Pri 
obeh variantah predstavlja 
jedro študije izgradnja cen-
tralne kotlovnice na lokaciji 
separacije s sistemom so-
proizvodnje toplote in elek-
trične energije in izgradnjo 
toplovodnega omrežja. Pri 
prvi, v katero so vključili Ba-
zoviško ulico, Ljubljansko 
cesto, Šercerjevo, Špicarjevo 
in Štrukljevo ulico, Ulica Si-
mona Gregorčiča, Ulica 
Stanka Lapuha, ter del Go-

renjske in Kranjske ceste, 
Kajuhovo, Prešernovo in 
Cankarjevo ulico, Kopališko 
cesto, Poljsko pot in en 
objekt na Triglavski ulici, 
gre za ocenjene 4,4 km sku-
pne dolžine glavnega toplo-
tnega voda ter 1,07 km hi-
šnih priključkov. Druga, ne-
koliko razširjena varianta, 
naj bi imela 6,9 km dolg 
glavni toplotni vod in za 1,5 
km hišnih priključkov.  
Kot poudarjajo pripravljavci, 
koncept celovite zasnove sis-
tema zajema vse večje porab-
nike na območju Radovljice, 
kjer je to smiselno zaradi go-
stote poselitve. Koncept rav-
nanja z vhodno surovino bo 
urejen izven naselja, na ze-
mljišču, na katerem se bo 
uredila poslovna cona. 
Osnovna vodila pri pripravi 
projekta so zagotoviti čim 
višjo stopnjo izrabe lesnih 
sekancev, ustvariti prihodek 
in delovna mesta, iz mesta 
izločiti ekološko problema-
tične kurilne naprave ter do-
seči ekonomsko upraviče-
nost celotnega koncepta.

Ogrevanje na lesno biomaso
Izgradnja toplovodnega omrežja in postavitev toplotnih postaj pri porabnikih ne smeta biti strošek 
lastnikov objektov, ki se vključujejo v sistem, je ob obravnavi projekta daljinskega ogrevanja na 
biomaso odločil občinski svet.

Marjana Ahačič

»Pred kratkim sem na spre-
hajalni poti blizu športnega 
parka in otroškega igrišča 
tudi sam opazil lastnika 
psov, ki nista pospravila iz-
trebka svojega ljubljenčka. 
Ustavil sem se in ju vprašal, 
zakaj sta nesnago pustila ob 
poti. »Samo dve vrečki sva 
imela ,« sta pojasnila in 
iskala nekaj, s čimer bi ven-
darle pospravila za psom. 
Počutila sta se nelagodno. 
Tudi sam sem se. Ni mi bilo 
prav, da sem moral nekoga 
sploh opozarjati, naj počisti 
za svojim psom in torej stori 
tisto, kar je njegova dol-
žnost. Tudi sam imam psa 
in vem, kakšna so pravila 
skupnega sožitja,« je izku-
šnjo mnogih, ki se vsako-
dnevno srečujemo s »poza-
bljenimi« pasjimi iztrebki, 
na lastnem primeru opisal 
župan Ciril Globočnik. 
Občina Radovljica ima sicer 
odlok, ki govori o tem, da 
morajo imeti lastniki psov, 
ko se z njimi sprehajajo, ob-
vezno s seboj vrečke, kamor 
lahko pospravijo pasje iztreb-
ke. Kazen za kršitelje se zač-
ne pri 40 evrih. »Kot opa-
žam, ljudje še vedno premalo 
spoštujejo ta osnovni bonton 
in obvezo. Pasje iztrebke je še 

vedno videti celo v bližini 
športnega parka, otroških 
igrišč, šol in vrtcev, kar je ab-
solutno nesprejemljivo,« je 
odločen župan. »Morda bi se 
morali na to med seboj opo-
zarjati prav ljubitelji psov. 
Samo s kaznovanjem proble-
ma najbrž ne bomo mogli 
rešiti. Stvari bo potrebno 
spremeniti v glavah,« pravi. 
Občina bo sicer pomagala 
tako, da bo na odsekih, ki so 
najbolj priljubljeni med pas-
jimi sprehajalci, namestila 
še več košev za smeti z vreč-
kami za iztrebke, a brez 
spreminjanja zavesti lastni-
kov verjetno ne bo šlo.
»Se spomnite, kako je bilo 
pred dvema mesecema, ko 

je skopnel zadnji sneg? Ka-
tastrofalno, povsod ob poteh 
polno pasjih kakcev,« je kri-
tična tudi Manica Ravnihar, 
predsednica kinološkega 
društva Radovljica  Stanje se 
v zadnjih letih vendarle po-
pravlja, a je daleč od ureje-
nega. »Seveda je še vedno 
mogoče videti sprehajalce, 
ki ne pospravljajo za psi, a 
vendarle menim, da velika 
večina lastnikov vestno po-
spravlja za svojimi ljubljenč-
ki. Dobro je, ker je v za-
dnjem času po mestu in 
okolici nameščenih več ko-
šev za pasje iztrebek, stari 
pa so obnovljeni. Morda jih 
lastniki psov trenutno naj-
bolj pogrešamo na poti med 

Radovljico in Šobcem. Mar-
sikdo bi pomislil, da tam po-
biranje iztrebkov ni tako po-
membno, a to ne druži – tra-
va se kosi za živino, ki z iz-
trebki zamazane hrane ne 
more jesti.«
Kot pravi Ravniharjeva, v 
društvu vse lastnike, ki svoje 
ljubljenčke pripeljejo v pas-
jo šolo, učijo tudi spoštljive-
ga odnosa do okolice. »To 
pomeni tako čiščenje vsega, 
kar za pasjimi prijatelji osta-
ne, kot to, da je pes na vrvici, 
pripet, ko se kdo približuje. 
Odgovoren lastnik pazi, da 
njegov pes ne ovira drugih 
sprehajalcev, tekačev ali ko-
lesarjev. Psov ne zapiramo v 
avtomobile in ne puščamo 
privezanih pred vrati trgo-
vin, na primer. Zanje mora-
mo poiskati kraj, ki bo za 
psa varen in kjer ne bo na-
dlegoval ljudi.«
Točnih številk, koliko psov 
je v občini, ni, še pravi, a če 
pogledamo število udeležen-
cev pasjih šol, vidimo njiho-
vo število v zadnjih letih 
spet narašča. »Na leto gre 
skozi naše šolanje okoli sto 
psov. Večina lastnikov se od-
loči vsaj za obisk male pasje 
šole že ob prvem cepljenju 
pri veterinarju. In z vzgojo 
za dobro sobivanje začenja-
mo že tam.«

Lastniki naj tudi pospravijo
Število psov v urbanih naseljih narašča. Večina lastnikov pridno pospravlja njihove iztrebke, nekateri 
se tega ne morejo navaditi. Občina bo poskrbela za več z vrečkami opremljenih košev za smeti.
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AS SUHA MONTAŽA
Sadet Agić, s. p.

Cesta maršala Tita 84, JESENICE
GSM 041/499 896

e.pošta: as.suhamontaza@jesenice.net

� FASADERSTVO 
vgradnja toplotne izolacije  

(eko subvencija)
� mansarde

� predelne stene
� spuščeni stropi
� stenske obloge

Montaža s KNAUF sistemi

KRATKE NOVICE
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Marjana Ahačič

Le pet odstotkov ljudi, ki se 
jim zgodi nenadni srčni za-
stoj, preživi do prihoda v 
bolnišnico. Osnova za pre-
živetje sta hitra pomoč in 
oživljanje. Z avtomatskimi 
defibrilatorji, ki s pomočjo 
elektrošoka  poskušajo srce 
spraviti v normalen ritem, 
lahko pri tem pomagajo 
tudi laiki. V občini Radovlji-
ca sta za zdaj javno dosto-
pna le dva: eden v okrepče-
valnici Jur na železniški 
postaji v Lescah, drugi pa v 
stavbi zdravstvene postaje v 

Kropi. Avtomatske defibri-
latorje, ki pa niso javno do-
stopni, imajo sicer še v 
CUDV Radovljica, Cesta na 
Jezerca 17, Gasilska zveza 
Radovljica, Gorenjska cesta 
31 (dostopen ob aktiviranju 
radovljiških gasilcev), Zdra-
vstveni dom Radovljica, Ko-
pališka 7, Plavalni klub Ra-
dovljica, Kopališka 9, GRS 
Radovljica, Alpska 54a, Le-
sce, Območno združenje 
Rdečega Križa, Gorenjska 
cesta 25 Radovljica, kamp 
Šobec in podjetje Stroj 
Energijska tehnika v Dvor-
ski vasi.

Poveljnik Civilne zaščite 
Občine Radovljica Janez Ko-
selj je na zadnji seji sosveta 
za varnost občanov izposta-
vil vprašanja glede uporabe, 
lokacij, vodenja registra in 
usposabljanju občanov za 
delo z defibrilatorji. Sosvet 
je sprejel sklep, da poveljnik 
Civilne zaščite z Zdravstve-
nim domom Radovljica pri-
pravi konkretne predloge o 
uporabi, lokacijah, vodenju 
registra in usposabljanju ob-
čanov za delo z defibrilatorji 
in jih posreduje županu, 
nato pa jih bodo člani obrav-
navali še na seji sosveta.

Javno dostopna sta dva defibrilatorja
Letos spomladi so v Lescah in v Kropi na javno dostopnih mestih namestili dva defibrilatorja. Hitra in 
pravilna pomoč ob zastoju srca rešuje življenja.

Marjana Ahačič

Sedem enot radovljiških vrt-
cev bo v novem šolskem letu 
obiskovalo 768 otrok v 41 od-
delkih. Kot je povedala rav-
nateljica Irena Kotnik, to po-
meni, da bo v vrtec lahko 
sprejeli vse otroke, ki izpol-
njujejo pogoje za vpis. Rado-
vljiški občinski svet je na-
mreč na zadnji seji soglašal, 
da je lahko število otrok v 
oddelku večje, kot predpisu-
jejo normativi, igralna povr-
šina vrtcev pa manjša od 
predpisanih treh kvadratnih 
metrov na otroka. Pred uve-
ljavitvijo sklepa mora soglas-
je izdati še pristojni minister.
Obe sprejeti odločitvi bosta 
omogočili sprejem 74 otrok 
več v vrtce, je še pojasnila 
Kotnikova. »Glede na izku-
šnje prejšnjih let smo kljub 
povečanemu vpisu zagotovi-
li mesta v vrtcu večini vpisa-
nih otrok. Imamo čakalni 
seznam, ki ga ureja svetoval-
na služba in v treh dneh po 
spremembi vnese podatke, 
ki jih je mogoče spremljati 
na spletni strani vrtca. Tre-
nutno imamo na seznamu 
20 otrok iz prvega starostne-
ga obdobja in 14 otrok dru-
gega starostnega obdobja. 
Tako kot prejšnja leta priča-
kujemo odpovedi vlog, tako 
da bomo lahko začeli spreje-
mati otroke s čakalnega se-
znama. Za otroke, ki še ne 
izpolnjujejo pogojev – sta-
rost 11 mesecev in zaključen 
porodniški dopust, imamo 
pripravljen prostor v vrtcu 
na Brezjah. V  tem šolskem 
letu smo tako za te otroke 3. 
decembra odprli dodaten 

oddelek v Kropi in 1. febru-
arja oddelek v Radovljici.

Nižje cene programov
Cene programov vrtcev 
bodo v novem šolskem letu 
nižje od približno 2 do 3 od-
stotke, to je povprečno za 9 
evrov predvsem zaradi niž-
jih stroškov dela, blaga in 
storitev. Mesečna cena na 
otroka bo za oddelek prvega 
starostnega obdobja 429,50 
evra, drugega starostnega 
obdobja 312,17 evra, za od-
delek tri do štiriletnih otrok 
in kombinirani oddelek pa 
350,22 evra. Plačilo staršev 
bo seveda sorazmerno z od-
stotkom plačila, ki je dolo-
čen z odločbo Centra za so-
cialno delo.

Še eno leto v šoli
Otroci v enoti vrtca v Lescah 
bodo v prihodnjem šolskem 

letu še vedno gostovali v 
prostorih bližnje osnovne 
šole, saj se bodo dela zaradi 
ponovljenega postopka jav-
nega naročila začela kasne-
je, kot je bilo sprva načrtova-
no; prizidek k vrtcu naj bi 
tako začeli zgraditi jeseni, 
gotov pa naj bi bil septem-
bra prihodnje leto. »V dogo-
voru z ravnateljem in obči-
no ustanoviteljico bomo za-
radi zapletov pri dograditvi 
vrtca v Lescah uredili en od-
delek v avli v šoli, tako da 
bomo prostorsko in tehnič-
no zagotovili ustrezne pogo-
je za bivanje predšolskih 
otrok v šoli,« pojasnjuje Ire-
na Kotnik.

Poudarek tudi  
na vsebini dela
Kot še poudarja Kotnikova, 
je dobro sodelovanje vrtca in 
občine pri reševanju pro-

storskih stisk ter skrbi za 
urejanje igrišč in vrtcev lah-
ko zgled drugim. »Ob tem 
seveda ne zanemarjamo 
vzgojno-izobraževalnih vse-
bin. Strokovne delavke se 
trudijo za strokovno in pro-
fesionalno izvajanje pedago-
škega dela, se strokovno izo-
bražujejo v okviru zavoda in 
glede na trenutne potrebe 
sodelujejo v različnih pro-
jektih. Primere dobre pra-
kse predstavljajo tako na re-
gijskih kot tudi državnih 
srečanjih pedagoških delav-
cev. V tem šolskem letu smo 
imeli poudarek na razvija-
nju samostojnosti v poveza-
vi z vrednotami, ki jih vklju-
čujemo v vzgojiteljevo delo 
in pedagoški proces in s pro-
jektom Učimo se živeti po-
stavljamo temelje za vseži-
vljenjsko učenje. Vsako leto 
z novimi vsebinami in pri-
stopi poglabljamo  povezo-
vanje z družinami, kot tudi 
z ožjo in širšo lokalno sku-
pnostjo.«

Spremenili pravilnik  
o vpisu
Občinski svet je na zadnji 
seji potrdil spremembo pra-
vilnika o vpisu otrok v VVZ 
Radovljica. Ta je po novem 
dopolnjen z dvema kriterije-
ma za sprejem, ki sta pove-
zana z razvojnimi motnjami 
otrok ter s socialnimi ali z 
zdravstvenimi razlogi. Sve-
tniki so potrdili tudi spre-
membe odloka o ustanovitvi 
zavoda, po katerih se sestava 
sveta zavoda dopolnjuje 
tako, da so v njem enako-
merno zastopani delavci 
vseh enot.

Nižje cene in večje 
skupine v vrtcih
Skupine otrok v radovljiških vrtcih bodo v prihodnjem šolskem letu lahko za dva otroka večje kot 
predpisujejo normativi. Na ta način bo občina zagotovila sprejem vseh otrok v vrtec. Gradnja prizidka 
vrtca v Lescah se bo predvidoma začela šele jeseni.

Po pričakovanjih naj bi bilo tudi v prihodnjem šolskem letu 
v radovljiških vrtcih dovolj prostora za vse otroke. 

Marjana Ahačič

Radovljiški občinski svet se 
je sredi junija sestal na za-
dnji letošnji seji pred pole-
tnimi počitnicami. Svetniki 
so potrdili rebalans letošnje-
ga proračuna, s katerim se 
prihodki zvišujejo z 20,1 mi-
lijona na 21,3 milijona evrov, 
in sicer na račun državnih 
sofinanciranj države, proda-
je poslovnih prostorov in za-
dolžitve občine. 
Odhodkovna stran proračuna 
se povečuje za približno 752 
tisoč evrov, največ na podro-
čju infrastrukture (527 tisoč 
evrov) in krajevnih skupnosti 
(210 tisoč evrov). Za nadalje-
vanje izgradnje nove knjižni-
ce je namenjen dodaten mili-
jon sredstev, ki bo zagotovljen 
z zadolžitvijo občine letos na-
mesto v prihodnjem letu, za 
projekte lokalnega energet-
skega koncepta pa dodatnih 
615 tisoč evrov zaradi prido-
bljenih nepovratnih sredstev. 

Povišujejo se tudi sredstva in-
vesticij in investicijskega vzdr-
ževanja občinskih cest in in-
vesticij, ki jih izvajajo krajevne 
skupnosti, in sicer za 433 tisoč 
evrov. Znižujejo se odhodki 
za izgradnjo vrtca Lesce v viši-
ni 1,055 milijona evrov, ker se 
bodo dela zaradi ponovljene-
ga postopka javnega naročila 
začela kasneje, kot je bilo 
predvideno, in se naložba za-
mika v leto 2014. Med drugim 
se znižujejo še sredstva za 
projekt oskrbe s pitno vodo na 
območju zgornje Save, ker je 
odvisen od pridobitve nepo-
vratnih sredstev, za material-
ne stroške in programe zavo-
dov ter za ALC Lesce, so poja-
snili na občinski upravi.

Cene oskrbe na domu os-
tajajo enake
Predlaganega 6,3-odstotnega 
povišanja cene socialne oskr-
be na domu občinski svet ni 
sprejel. Predlog novih cen, ki 
ga je pripravil izvajalec stori-
tve Dom dr. Janka Benedika 
Radovljica, je bil umaknjen 
že z dnevnega reda prejšnje 
seje občinskega sveta, izvaja-
lec socialne oskrbe na domu 
pa naj bi po sklepu Odbora 
za zdravstvo in socialno var-
stvo pripravil nov izračun 
cen in pri tem upošteval no-
tranje rezerve, tako da bi bilo 
povišanje cen nižje od pre-
dlaganega. Vendar je izvaja-
lec ob ponovnem preračunu 
cene storitve ugotovil, da no-

tranjih rezerv za znižanje 
cen ni in bi morale biti celo 
višje, kot so predlagali, če bi 
upoštevali vse dejanske stro-
ške. Zato je ponovno predla-
gal prvotno povišanje cen. S 
takšnim predlogom se ni 
strinjal niti Odbor za zdra-
vstvo in socialno varstvo niti 
občinski svet. Gradivo bo 
predvidoma ponovno obrav-
navano na septembrski seji, 
do takrat pa cene oskrbe na 
domu za uporabnike ostajajo 
enake kot doslej: 3,44 evra na 
uro ob delavnikih, 4,82 ob 
nedeljah in 5,16 na praznik.

Znova zavrnili  
financiranje strank
Svetniki so ponovno zavrnili 
sklep o financiranju politič-
nih strank v občini za letos in 
prihodnje leto. Že marca so 
se na predlog svetnika Darka 
Marolta odločili, da občina 
političnih strank v tem dvele-
tnem obdobju ne financira, 
čeprav je v proračunu za vsa-

ko leto za to zagotovljenih 
9630 evrov. Da sklepa ne 
podpre, je svetu takrat pre-
dlagala tudi občinska komisi-
ja za mandatna vprašanja, 
volitve in imenovanja. Sklep 
o financiranju političnih 
strank so tokrat znova obrav-
navali na predlog vodij sve-
tniških skupin SD, DeSUS, 
N.Si in SDS, svetniki pa so 
ga na tajnem glasovanju za-
vrnili z 12 glasovi proti. Za je 
glasovalo 11 svetnikov.
Občinski svet pa se je stri-
njal, da Krajevna skupnost 
Lesce del sredstev vračil vla-
ganj v javno telekomunika-
cijsko omrežje nameni za 
ureditev parkirišča in vhoda 
pred osnovno šolo v Lescah 
namesto za soudeležbo pri 
investiciji obnove ceste za 
Verigo, katere uresničitev še 
ni možna.

Velika plaketa 
radovljiškim gasilcem
Svetniki so na zadnji seji potr-
dili sklep o podelitvi občinskih 
priznanj za letos. Veliko plake-
to bo prejelo Prostovoljno ga-
silsko društvo Radovljica ob 
130–letnici delovanja. Preje-
mniki plaket so konstruktor 
električnih vozil Andrej Pe-
čjak, Prostovoljno gasilsko 
društvo Kropa ob 120–letnici 
delovanja in rejnica Vanda 
Hrastnik. Plaketi Antona To-
maža Linharta pa bosta prejeli 
slikarka Andreja Ropret in pe-
dagoginja Tadeja Peternel. 

Potrdili rebalans 
proračuna
Ker prizidka k vrtcu v Lescah še niso začeli 
graditi, gre letos dodaten milijon evrov za 
gradnjo nove knjižnice. Dodatna nepovratna 
sredstva tudi za projekte lokalnega energetskega 
koncepta.
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Svetniki so na zadnji seji potrdili sklep o 
podelitvi občinskih priznanj za letos. Veliko 
plaketo bo prejelo Prostovoljno gasilsko društvo 
Radovljica ob 130–letnici delovanja. 
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Z vami smo že 15 let! 

Marjana Ahačič

Tako krajani kot številna dru-
štva in druge organizacije, 
predvsem tiste, ki se ukvarja-
jo s skrbjo za starejše, so za-
dnja leta pogosto opozarjali 
na problematično zapiranje 
trgovin po manjših krajih. 
Nedostopnost trgovin je pov-
zročala težave predvsem sta-
rejšim ljudem brez lastnega 
prevoza, ki so bili zato, ker so 
trgovska podjetja po vrsti za-
pirala manjše trgovine zunaj 
večjih naselij, celo pri naku-
pih osnovnih življenjskih po-
trebščin popolnoma odvisni 
od svojcev in znancev. Zato je 
krajane Kamne Gorice v za-
četku meseca razveselilo od-
prtje manjše trgovine v sredi-
šču kraja. Po osnovne dobri-
ne bodo lahko prihajali vsak 
delavnik od 7. do 15. ure.
Novemu najemniku trgovi-
ne, samostojnemu podjetni-
ku Zvonimirju Pranjiću iz 
Kamne Gorice, je uspelo 
pridobiti sredstva za obrato-
valne stroške na občinskem 
razpisu za spodbujanje ra-
zvoja gospodarstva oziroma 
ohranjanje živilsko trgovin-
ske dejavnosti na podeželju. 
»Sredstva so bila podjetniku 
odobrena na podlagi javne-

ga razpis za spodbujanje ra-
zvoja gospodarstva v občini, 
in sicer prav v okviru ukrepa 
ohranjanje živilsko trgovin-
ske dejavnosti in javnih sto-
ritev na podeželju,« poja-
snjuje vodja oddelka za go-
spodarstvo na občini Rado-
vljica Alenka Langus. »Obči-
na za spodbude v gospodar-
stvu letos namenja 25 tisoč 
evrov, od tega 13 tisoč za 
spodbujanje odpiranja no-
vih delovnih mest in samo-
zaposlovanja ter 12 tisoč za 
ohranjanje živilsko trgovin-
ske dejavnosti in javnih sto-

ritev na podeželju. Po prvem 
roku za oddajo vlog so bila 
sredstva dodeljena dvema 
prosilcema, razpis pa ostaja 
odprt do porabe sredstev 
oziroma do jeseni.« 
»Prizadevamo si, da bi z ob-
činskimi spodbudami tudi 
na podeželju ohranili trgovi-
ne z živili, saj predvsem sta-
rejšim olajšajo ali sploh 
omogočijo dnevne nakupe. 
Zato smo letos v javni razpis 
vključili tudi sofinanciranje 
živilsko trgovinske dejavno-
sti na podeželju,« je pojasnil 
župan Ciril Globočnik.

Trgovine spet tudi  
v manjših krajih
V Kamni Gorici so po dobrih dveh letih v začetku meseca spet odprli trgovino  
z živili. Najemniku je uspelo sredstva za obratovalne stroške pridobiti na 
občinskem razpisu za ohranjanje živilsko trgovinske dejavnosti na podeželju.

Podjetnik je za odprtje trgovine v Kamni Gorici pridobil 
tudi sredstva iz občinskega razpisa. / Foto: Gorazd Kavčič

Uspešen festival čokolade, 20. 
in 21. aprila letos, je znova po-
kazal in dokazal, kako pri-
reditveno uporabna je lahko 
Radovljiška graščina, ko je bila 
praktično vsa graščina en sam 
prireditveni prostor z Linhar-
tovim trgom vred. Vsi prostori 
so bili uporabljeni, razen 
nepokritega levega atrija, ki 
tudi sicer (ne)uporabno same-
va. Od prvotnega projekta ure-
ditve Linhartovega trga in 
Radovljiške graščine iz leta 
2000, mislim, ali celo leto pred 
tem, sta ostala nedokončana 
prav pokritje levega atrija v 
graščini in ulična razsvetljava 
na trgu zaradi nedokončanih 
dogovorov z lastniki, ki na hiše 
niso dovolili pritrditve svetilk 
na najoptimalnejših mestih. 
Zato jih še nekaj manjka.
Ob sprejemanju dveletnega 
proračuna občine Radovljica 
za leti 2013 in 2014 smo si 
prizadevali, da bi proračunsko 
postavko investicijskega 
vzdrževanja graščine dopolnili 
s 50 tisoč evri dodatnih sredstev 
letno za podobno stekleno 
pokritje levega atrija in ure-
ditve tlakov tako, kot je to že 
urejeno v enakem desnem atri-
ju. Pri tem bi k sodelovanju in 
najemu pritegnili tudi sosedn-
jega gostinca g. Andreaša z 
razširitvijo Lectarjeve ponudbe 
tudi v Graščini v pokritem atr-
iju. Za uspeh sodelovanja bi 
pripomoglo tako okolje, način 
in pestrost ponudbe kot tudi 
privatna iniciativa ob uporabi 
javnega prostora. Žal pri 
sprejemanju proračuna in 
uresničevanju novih tržnih, 
gostinskih ali turističnih 
možnosti ideja in podpora nis-
ta padli na plodna tla.
Še nekaj v zvezi s stekleno stre-
ho pokritim levim atrijem 
Graščine smo imeli v mislih 
člani Rekreacijskega kluba 
Večno mladih fantov, ki bomo 
letos, zadnjo soboto v avgustu, 
že devetintridesetič, upam, da 
tudi tokrat uspešno, organiziral 
pohod na Stol in zabavno pri-
reditev v Radovljici. V prihodn-
jem letu Rekreacijski klub 
Večno mladi fantje praznuje 
40. obletnico delovanja in po-

hodov na Stol. Po lokalih in v 
skladišču se je nabralo že deve-
tintrideset pohodnih simbolov, 
povečanih gospodinjskih orodij 
in pripomočkov, ki predstavljajo 
spoštovanja vredno dediščino 
altruistične dejavnosti in kul-
turno vrednost ustvarjenih sim-
bolov. Če bi bil levi atrij pokrit, 
zavarovan pred meteorološkimi 
nevšečnostmi, bi bili njegovi vi-
soki, prazni zidovi lepa 
možnost, da nanje pritrdimo 
vsaj nekaj, če ne večino simbolov 
RK Večno mladih fantov z rek-
reacijskega pohoda na Stol. Čez 
čas bodo navedeni simboli, ma-
kete gospodinjskega pribora, 
orodja in drugi imeli vsaj takšno 
vrednost, kot jo imajo makete 
letal, obešenih v desnem atriju 
Graščine. Štirideset let delovan-
ja kluba, ki je zaznamoval 
dogajanje ob zaključku 
Radovljiškega poletja skozi leta, 
bi občina lahko počastila z 
nečim pomembnejšim kot le 
sorazmernim prispevkom za 
prireditev.

Janko S. Stušek,  
občinski svetnik

Levi atrij 
graščine

Pred nekaj meseci smo svetniki 
odločili (na tajnem glasovanju 
in s tesnim izidom), da se 
politične stranke ne bodo več 
financirale (tudi) iz občinskega 
proračuna. Doslej so se sredstva 
za delovanje političnih strank 
odmerjala glede na rezultat 
zadnjih volitev, kar pomeni, da 
so sredstva prejemale tudi 
stranke, ki se sploh niso prebile 
v občinski svet. Obenem pa je 
to močno diskriminatorno do 
list: stranke se financirajo iz 
proračuna za npr. volilno 
kampanjo, člani list pa bodo 
morali seči v lasten žep.
Po nekaj mesecih so na zadnji 
seji OS stranke poskušale 
dobiti denar nazaj, če lahko 
tako rečem.
Ob tem smo videli presenetljivo 
poenotenje levih in desnih s 
prvopodpisanim Zvonetom 
Prezljem na čelu  da sploh ne 
omenjam jadikovanja predsed-
nika ene od podpisanih strank, 
da bodo morali zapreti pisarno 
v Kremlju zaradi nezmožnosti 

Saj ni res ...  
pa je!

Mnenja občinskih svetnikov

V zadnji številki DN (4. junija 
2013, str. 7) je izšel članek o 
Vurnikovih dnevih, ki so jih 
pripravili ob radovljiškem kra-
jevnem prazniku. Kulturnim 
prireditvam, na katerih so 
sodelovali različni izvajalci, je 
namenjenih le nekaj stavkov 
na začetku in koncu članka. V 
preostalem besedilu je povzet 
govor, ki ga je ob tej priložnosti 
imel podpredsednik sveta KS 
Radovljica. Če sem prav pre-
bral, je bilo zbranim na vrtu 
gostilne Kunstelj razloženo, da 

je bil arhitekt Vurnik pravi ju-
nak. Z drzno in močno predi-
menzionirano arhitekturo ho-
tela Grajski dvor naj bi namreč 
preprečil, da bi kasneje kdorkoli 
posegel v graščinski park. Da 
temu ni (bilo) tako, dokazujejo 
parkirani avtomobili, poslopje 
IBM, ruševine nekdanje 
Oranžerije in ideja, da bi pod 
parkom zgradili mestno klet. 
Tudi velika ureditev, ki že ne-
kaj let nastaja v Kareju H, je 
po mnenju gospoda pod-
predsednika KS za ta trenutek 
nekoliko predimenzionirana, a 
bo z njo ta del Radovljice dobil 
novo, kvalitetno podobo. Ob 
upoštevanju navedenih trditev 
se ponuja en sam sklep: če je bil 
arhitekt Vurnik junak, so bili 
načrtovalci soseske v Kareju H 
v svojem vizionarstvu pravi 

heroji. Idejo so celo nadgradili 
(za eno nadstropje). 
Nehvaležno ljudstvo je 
bodočemu Vurnikovemu trgu 
že nadelo več imen, ki se jih, če 
sodimo po blejskem »Gadafi-
ju«, ne bo zlahka znebil. 
Vprašati se je treba, ali so za 
neslavna ljudska poimenovan-
ja krivi projektanti ali 
naročniki? Projektanti so pred-
vsem izvajalci naročil investi-
torjev – tako je bilo že v 
Vurnikovih časih, še bolj pa to 
velja danes. Odgovor je torej na 
dlani in v njem ni sledi o 
kakšnem junaštvu, prej obrat-
no. Pa brez zamere, saj je to, 
kar ste pravkar prebrali, zgolj 
moje skromno mnenje.

Jure Sinobad, Radovljica

Junaki ali zgolj 
izvajalci?

Mnenja

plačevanja najemnine. Pre-
senetljivo, glede na to, da je bilo 
takoj nato povedano (s strani 
drugega svetnika), da ta na-
jemnina znaša - 10 evrov na 
mesec (???).
Tajno glasovanje je prineslo 
ponovno zavrnitev  pa ne, 
da se je g. Prezelj uštel pri 
nabiranju glasov? In to kljub 
temu, da je drugi svetnik SDS, 
ki se sicer na seji ni pojavil, 
prišel zgolj za 15 minut, samo 
toliko, da je glasoval. Po glaso-
vanju sta oba svetnika SDS 
zapustila sejo, kar je po mo-
jem mnenju lep pokazatelj 
njunih interesov.
Ali čez nekaj mesecev lahko 
pričakujemo nov poskus?
Pa še obljuba – kot sem že pisal 
ima Občina sklenjeno pogodbo 
za odvetniške storitve z go. Er-
iko Šlibar za 270.000 evrov za 
5 let, drugega ponudnika, 
odvetnika iz Ljubljane, ki je 
svoje storitve ponujal za 165.00 
evrov manj, komisija ni potrdi-
la. Razpisne pogoje sta sestavi-
la bivši dir. g. Marčetić, vsebin-
sko pa pravnica ga. Jauk. Je 
možno, da nekomu na kožo in 
zakaj javno naročilo ni bilo ob-
javljeno na portalu javnih 
naročil? In smešno, 12. decem-
bra 2011 podpisana pogodba, 
ki trenutno velja do 1. januarja 
2015, bi odvetnici v petih letih 
brez DDV navrgla 249.600 ev-
rov - po drugi strani pa stoka-
mo, da ni denarja ne za 
knjižnico ne za vrtec v Lescah 

 in nihče ne odgovarja 
Pri gradnji knjižnice pa sem 
zapisal, da pogodbe niso za-
konite. Na 23. seji je bilo s stra-
ni poročevalke ga. mag. Jane 
Piletič rečeno, da Občina raz-
polaga z mnenjem odvetnika 
dr. Aleksija Možina, ki eksplic-
itno pove, da način izvedbe ni 
zakonit  To mnenje je bilo na 
Občini že v času mandata 
Janka Stuška  in ker na taka 
početja opozarjam, me bivši 
župan na seji okvalificira, da 
rohnim   Bo kdo kdaj odgov-
arjal? Malo morgen   Kaj 
počne NO Občine in celoten 
OS? Je zgolj sam sebi namen?
Vsi si želimo, da se okostje 
nove knjižnice zaključi. Am-
pak, oprostite, mar na tako 
sumljivih pogodbah? Smo res 
pravna država?
To so zgolj moja razmišljanja, 
ne trditve.

Marjan Vidic,  
neodvisni svetnik
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TR GO VI NA Z ME TR SKIM BLA GOM
Alp ska 37, Les ce, 
tel.: 04/531-87-57

Delovni čas od 8.00 - 19.00, sobota 8.00 -12.00

Nudimo vam pestro izbiro:
 bombažev  viskoze  lanu  jerseyja   

 blaga za svečane priložnosti

 Poleg naštetega vas čaka velika izbira  
podlog, zadrg, sukancev, gumbov in ostale  

pozamenterije.
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Marjana Ahačič

Na igrišču vrtca v Kamni 
Gorici so v maju stara igrala 
zamenjali s petimi novimi. 
Občina Radovljica za sku-
pen projekt ureditve otro-
ških igrišč v Kamni Gorici 
in Ljubnem, kjer bodo dela 
zaključili v tem mesecu, 
prejela približno 14 tisoč 
evrov iz programa Leader 
Evropskega kmetijskega 
sklada za razvoj podeželja, 
ki se izvaja na območju LAS 
Gorenjska košarica. Skupna 
vrednost ureditve otroških 
igrišč znaša 33 tisoč evrov.

"Na otroško igrišče v vrtcu ne 
moreš postaviti kakršnihkoli 
igral. Vsa morajo imeti certifi-
kate varnosti in ustreznosti. 
Zato so takšni, za dobro poču-
tje in razvoj otrok nujni pri-
pomočki, tudi zelo dragi," je 
povedala Sabina Kananović, 
vodja vrtca v Radovljici.
Ker se zavedajo, da denarja za 
vse nikoli ni dovolj, so se tam 
že lani odločili, da za nakup 
igral poskusijo zbrati čim več 
donatorskih sredstev.
"Starši otrok, ki obiskujejo 
naš vrtec, so se pri tem res 
izkazali, za kar jim izrekam 
vso pohvalo in zahvalo," pou-

darja Kananovićeva. Lani so 
se tako izjemno dobro orga-
nizirali in k sodelovanju v 
nagradni akciji znanega pro-
izvajalca pleničk pritegnili 
toliko udeležencev, da so si 
prislužili prvo nagrado in z 
njo kupili veliko kombinira-
no igralo.
"Nadaljevali smo s priredi-
tvami, kjer smo zbirali dona-
cije, nekaj sredstev je prispe-
val vrtec, nekaj šola, in ko je 
posijalo sonce, smo otroke 
lahko odpeljali na nanovo 
opremljeno igrišče, na kate-
rem se otroci lahko sprošče-
no in varno igrajo." 

Kar še potrebujejo, je ureje-
na terasa za najmlajše, tiste, 
ki so še v jaslih. "Ti so pose-
bej občutljivi in ni vseeno, 
kje se igrajo. Ker so še majh-
ni in ne hodijo, jih težko pe-
ljemo na igrišče k vrstni-
kom, asfaltiran prostor pred 
njihovimi igralnicami pa 
tudi ni najprimernejš za 
učenje prvih korakov. Zato 
si želimo terase, kakršno 
imajo v vrtcu na Posavcu. 
Vemo, da bo za to težko 
zbrati dovolj denarja, a naj-
mlajši takšen prostor res po-
trebujejo in dali bomo vse od 
sebe, da jim ga zagotovimo."

Nova igrala za malčke
Občina je za nova igrala v vrtcih v Kamni Gorici in v Ljubnem namenila 33 tisoč evrov. V radovljiškem 
vrtcu so igrala kupili s pomočjo donatorskih sredstev.

Otroci so navdušeni nad novimi igrali na igrišču vrtca v 
Kamni Gorici. / Foto: Gorazd Kavčič

Kombinirano igralo na igrišču vrtca v Radovljici je bilo 
kupljeno s pomočjo donatorskih sredstev. / Foto: Tina Dokl

Valerija Keršič

Kot je povedal poveljnik 
PGD Lesce Matej Brus, je 
bil glavni namen prireditve 
združiti krajevne klube in 
društva ter sorodne službe, 
ki delujejo v sistemu zaščite 
in reševanja. Tako so se 
predstavili policija, Gorska 
reševalna služba Radovljica, 

Nujna medicinska pomoč 
Bled in gasilci PGD Lesce.«
Policija je predstavila 
Schengen bus, ki ga upora-
bljajo za nadzor mejne kon-
trole in predstavlja popolno 
policijsko mobilno pisarno. 
Prikazali so opremo, ki jo 
uporabljajo pri cestnem 
nadzoru, ter zaščitno opre-
mo policistov, ki jo upora-

bljajo v primeru demon-
stracij in izgredov.
Enota nujne medicinske po-
moči Bled je predstavila svoje 
delovanje, reševalno vozilo in 
opremo. Preventivno so merili 
obiskovalcem krvni tlak in ko-
ličino sladkorja v krvi. Gorsko 
reševalna služba Radovljica je 
prikazala reševanje padalca 
ujetega na drevesu, in opre-

mo, ki jo uporabljajo za reše-
vanje v gorah. Gasilci PGD 
Lesce so predstavili tri svoja 
gasilska vozila in opremo.
Filmska super junaka sta naj-
mlajše popeljala skozi poligon 
pasti, ki prežijo na njih na poti 
v vrtec, šolo in jih poučila var-
nega gibanja v cestnem pro-
metu. V sodelovanju z občin-
skim Svetom za preventivo in 
vzgojo v cestnem prometu je 
vsak otrok, ki se je udeležil po-
učne igre, dobil praktično na-
grado. Avtošola BB iz Rado-
vljice je ozaveščala obiskoval-
ce, da alkohol ne sodi za volan 
in da je uporaba mobilnih te-
lefonov med vožnjo nevarna. 
Letalci ALC Lesce so izvedli 
akrobatski letalski program, v 
svojo družbo so povabili tudi 
akrobatsko-košarkaško skupi-
no Dunking devils, ki je s svo-
jim nastopom navdušila 
množico.

Prvi leški dan  
v znamenju preventive
Prostovoljno gasilsko društvo Lesce je 15. junija na leškem letališču 
organiziralo prvi Leški dan, na katerem so se predstavili krajevni klubi, 
društva in službe, ki delujejo v sistemu zaščite in reševanja.

Na prvem Leškem dnevu so se predstavili krajevni klubi, 
društva in službe, ki delujejo v sistemu zaščite in 
reševanja. / Foto: Matic Zorman

Policisti so prikazali opremo, ki jo uporabljajo pri cestnem 
nadzoru, ter zaščitno opremo policistov, ki jo uporabljajo v 
primeru demonstracij in izgredov. / Foto: Matic Zorman

Marjana Ahačič

Lani so učenci v okviru pro-
jekta iskali in prepoznavali 
različne zvrsti tradicionalne-
ga znanja, pomembnega za 
ohranjanje naše narave in 
naše tradicije. S pomočjo 
anketnega vprašalnika so 
raziskovali predvsem živo 
kulturno dediščino, je pove-
dala koordinatorica projekta 
na radovljiški osnovni šoli 
Ivica Gracelj.

Ker je bilo v Radovljici nek-
daj zelo razvito pletarstvo, 
so letos v okviru projekta or-
ganizirali pletarsko delavni-
co, ki jo je vodil mojster 
Marjan Golmajer, učenec 
nekdanje zelo znane držav-
ne pletarske šole, ki je delo-
vala v Radovljici od leta 
1908. do 1934. »Opisal nam 
je življenje v Radovljici v ti-
stih davnih časih in svojo 

življenjsko pot ter pokazal 
znanje in izkušnje kot izvr-
sten pletar, znan po svojih 
vrhunskih košarah, jerba-
sih, koških, peharjih in dru-
gih pletarskih izdelkih iz 
raznobarvnega šibja,« je še 
povedala Gracljeva in doda-
la, da je Marjan Golmajer 
tudi povedal, da v Radovljici 
ni nikogar več, ki bi nadalje-
val z njegovo pletarsko tradi-
cijo. »Le upamo lahko, da je 
s svojo predstavitvijo na šoli 

navdušil kakšnega učenca, 
da bi se želel naučiti te boga-
te tradicionalne obrti, po ka-
teri je bila Radovljica nekdaj 
tako zelo znana.«
Projekt Tradicionalno zna-
nje v našem kraju se zaklju-
čuje v Triglavskem naro-
dnem parku oktobra, kjer 
bodo predstavljene vse de-
javnosti šol, ki so sodelovale 
v okviru tega programa. 

Tradicionalno 
znanje za mlade 
Osnovna šola A. T. Linharta Radovljica je v 
lanskem in letošnjem šolskem letu sodelovala v 
dveletnem projektu Triglavskega narodnega parka, 
katerega glavni cilj je obuditi tradicionalna znanja 
in jih prenesti s starejših generacij na mlajše. 

Pletarski mojster Marjan Golmajer je svoje znanje delil s 
šolarji na OŠ A. T. Linharta Radovljica. / Foto: Tina Dokl

»Temeljna prepoznavnost Slovenije je v 
izjemnem zgodovinskem, kulturnem in 
življenjskem stičišču evropskega, alpskega in 
mediteranskega sveta in razvijajoči se 
ustvarjalnosti, ki se je razvijala skozi stoletja. Ta 
ustvarjalnost je prisotna na vseh področjih, v 
vseh slovenskih pokrajinah, predvsem na 
področju domače in umetne obrti, kjer imamo 
najboljše mojstre.«
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Mladi

Marjana Ahačič

Konec maja so se radovljiški 
srednješolci, dijaki četrtih le-
tnikov z maturantskim spre-

vodom poslovili od srednje-
šolskih klopi ter odšli zrelo-
stnemu izpitu in študiju na-
proti. Po ulicah Radovljice so 
se odpravili tako dijaki Eko-

nomske gimnazije in srednje 
šole kot dijaki Srednje gostin-
ske in turistične šole. Na Lin-
hartovem trgu, kjer so po 
končanem sprevodu zaplesali 

četvorko, sta jih pozdravili 
obe ravnateljici, Marjana Po-
gačnik in Ksenija Lipovšček, 
nagovoril pa jih je tudi rado-
vljiški župan Ciril Globočnik. 

S četvorko so se poslovili od šole

Maturantski sprevod po ulicah Radovljice se je končal v 
starem mestnem jedru. / Foto: Gorazd Kavčič

Na Linhartovem trgu so dijaki četrtih letnikov zaplesali 
četvorko. / Foto: Gorazd Kavčič

Za radovljiškimi študenti je pestra pomlad. Klub radovljiških 
študentov je aprila uspešno izpeljali več projektov, ki so te-
meljili predvsem na prostovoljstvu. »Študentje so sodelova-
li pri projektu Očistimo Radovljico, ki je 13. aprila združil 
staro in mlado pri skrbi za čistejše mesto. Isti dan so na 
Voglu soorganizirali tudi dvodnevni zabavni projekt Kon c 
Session, s katerim so se želeli posloviti od mrzle in dolge 
zime. Udeležilo se ga je več kot dvesto študentov, ki so se 
preizkusili v različnih trikih na snegu. Že nekaj dni za tem so 
se v sklopu Študentskega krvodajalskega tedna skupaj s 
Športnim društvom Gibaj se odpravili v Splošno bolnišnico 
na Jesenice, kjer so darovali kri. Konec maja so z društvom 
PALIAS sodelovali pri projektu Stekleničke upanja in poma-
gali razvedriti onkološke bolnike in tiste, ki so raka prežive-
li,« je povedala Mateja Zupan iz Kluba radovljiških študen-
tov. Tik pred vrati pa je njihov največji projekt, in sicer Ko 
Radovljica zaživi 2013. Prireditev bo, tako obljubljajo, po-
novno združila vse zabave željne ljudi od blizu in daleč.

Radovljica

Študentje med prostovoljstvom in zabavo

Marjana Ahačič

Na festivalu, ki ga organizi-
ra Turistična zveza Sloveni-
je, so sodelovali dijaki iz raz-
ličnih srednjih šol. Iz SGTŠ 
Radovljica sta prišli dve sku-
pini: za Kroparsko potovko 
so osvojili zlato, za Brbonči-
ce pa srebro. V zmagovalni 
skupini profesorice Majde 
Kuščer so bile  tri dijakinje 
4. letnika programa Gastro-
nomija in turizem – Jasmi-
na Grašič, Tamara Šinka 
Lubej in Nika Erjavec, ki so 
napisale seminarsko nalogo 
z naslovom Pohod kropar-
ske potovke, posnele video 
in sodelovale na turistični 
tržnici, kjer sta jim pomaga-
la še dijaka Jakob Knific in 
Luka Kovačič.
Nalogo so dijakinje "ustvar-
jale" od oktobra do marca, 
pojasnjuje profesorica. Nji-
hov cilj je bil raziskati tipič-
ne kroparske jedi in jih po-
leg drugih zanimivosti Kro-
pe vključiti v celovit turistič-
ni proizvod, ki bo pripomo-
gel k še boljši prepoznavno-
sti Krope – in to ne le kot 
kraja, ki mu daje pečat kova-
štvo, ampak tudi kot kraja z 
zanimivo kulinarično po-
nudbo, pripoveduje mento-
rica. Na osnovi intervjujev, 
ki so jih dijakinje opravile s 
starejšimi občani Krope, so 
ugotovile, da so za Kropo 
značilne predvsem tri jedi: 
žonta, fržolovc in žganci.
»Nato so se odločile, da bodo 
te jedi vključile v turistični 
produkt – dogodek z naslo-
vom Pohod kroparske potov-
ke. Pohod naj bi bil name-
njen mladim družinam, saj 

naj bi bil zanimiv predvsem 
za otroke. Potovka bi jih po-
peljala po Kropi in s pomočjo 
svoje zgodbe na zanimiv na-
čin predstavila zgodovino 
Krope, njene zanimivosti in 
seveda tudi kroparske jedi.
Dijakinje so naredile načrt 
izvedbe dogodka ter načrt 

promocije, v okviru katerega 
so vključile izdelavo plakata, 
zgibanke in videa. Vse to so 
nato predstavile na Turistič-
ni tržnici v Novi Gorici, 
vključno s fržolovcem, ki sta 
skuhala naša dijaka Jakob in 
Luka pod mentorstvom pro-
fesorice Marije Arh in ga 

tudi ponudila obiskovalcem 
na tržnici.
Sicer pa so bili dijaki Sred-
nje gostinske in turistične 
šole to pomlad zelo uspešni 
tudi na različnih drugih tek-
movanjih: na sejmu Gast v 
Celovcu sta na kuharskem 
tekmovanju Nika Ahčin in 
Florjan Sodja osvojila srebr-
no medaljo, Luka Kovačič in 
Jakob Knific pa bronasto, 
Gabrijela Toerner pa v tek-
movanju iz dekoriranja zla-

to. V začektu leta sta Luka 
Kovačič in Jakob Knific z 
mentorjem Jožetom Sovi-
čem na Slanikovi pojedini 
osvojila zlato medaljo, zelo 
uspešni pa so bili tudi bar-
mani, ki so se udeležili bar-
manskega tekmovanja na 
Bledu. 

Uspešni radovljiški dijaki
Vso pomlad so se dijaki Srednje gostinske in turistične šole iz Radovljice udeleževali različnih 
tekmovanj in – zmagovali. Ne le v kuhanju, strežbi in pripravi pijač kot ponavadi. Odlično so se 
odrezali tudi na mednarodnem festivalu Več znanja za več turizma, kjer so predstavili tipične stare 
jedi iz Krope.

Dijaki SGTŠ, ki  so se s predstavitvijo tradicionalnih jedi iz 
Krope uspešno udeležili tekmovanja Več znanja za več 
turizma. / Foto: Gorazd Kavčič

Ekipa, ki je sodelovala na kuharskih tekmovanjih na 
celovškem sejmu Gast.

Kdo je bila potovka? 
To je bila ženska, ki je 
hodila po Kropi, od 
hiše do hiše, in zbirala 
naročila za stvari, ki 
jih je prinesla 
Kroparjem iz 
Radovljice. Ponavadi 
so bila to zdravila, 
pošta ali kaj 
podobnega, česar 
Kroparji niso mogli 
dobiti v Kropi, so 
ugotovile dijakinje 
srednje gostinske in 
turistične šole v 
Radovljici.

www.novigolf.si

Emisije CO2: 99–123 g/km.  
Kombinirana poraba goriva: 3,8–5,3 l/100 km. 

Golf. Das Auto.
Tisti, na katerega se lahko zanesemo.
Golf sedme generacije prinaša največji generacijski preskok v zgodovini Golfa.  
Je bolj izrazit, bolj dinamičen in prostornejši. Nova generacija TDI- in  
TSI-motorjev je varčnejša in okolju prijaznejša, saj s serijskim sistemom  
start-stop in regeneracijo zavorne energije porabi kar do 23 % manj goriva.

Golf. Slovenski avto leta 2013, Evropski avto leta 2013 in Svetovni avto leta 2013.

Slika je simbolna.
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Ivanka Korošec

Vsako leto je konec maja in 
v začetku junija v Bohinju 
mednarodni festival alpske-
ga cvetja. S tem opozarjajo 
na pomen ohranjanja samo-
niklih divjih rož in cvetočih 
travnikov. V času festivala 
so bili različni dogodki, po-
vezani s cvetjem, organizira-
li pa so tudi natečaj Skrpaj-
mo travnik. Nanj so se prija-
vile tudi članice skupine za 
ročno delo, ki že dolga leta 
deluje v okviru krajevnega 
odbora Rdečega križa Lesce 
pod vodstvom mentorice 
Anke Medja.
Kot je povedala Nada Tošič, 
je namen tega projekta se-
staviti evropsko krpanko iz 

tisoč cvetličnih motivov, ki 
jih bodo izvezle spretne 
roke iz Slovenije in sodelu-
jočih držav Hrvaške, Romu-
nije, Bolgarije in Velike Bri-
tanije. Osnova iz tekstila je 
25 x 25 cm, motiv pa v veli-
kosti 15 x 15 cm. V kompozi-
cijo je bilo treba vključiti 
ime rastline in avtorja. Šest-
najst članic se je potrudilo 
po svojih najboljših močeh 
in izdelalo trideset motivov. 
Razstava cvetličnih motivov, 
ki so prispeli na natečaj z 
vse Gorenjske, je bila v 
Domu Joža Ažmana v Bohi-
nju v času festivala. Ročna 
dela iz Lesc so bila ocenjena 
kot najlepša in tako so si čla-
nice skupine za ročna dela 
Ana Novak, Emilija Tonejc, 

Ivanka Humerca, Jožica Pri-
možič, Lidija Finžgar, Ljubi-
ca Dončič, Marica Jereb, 
Marija Janc, Marinka Rotar, 
Mimi Kokelj, Minka Koro-
šec, Mira Klinar, Nada To-
šič, Štefka Tomazini, Zinka 
Dobrila Vidmar in njihova 
mentorica Anka Medja pri-
služile prvo nagrado.
Zbrane krpice bodo nato se-
šili v ogromno krpanko, ki 
bo potovala po trgih evrop-
skih prestolnic. S skupnim 
sodelovanjem bo tako nasta-
lo umetniško delo, ki bo te-
meljilo na delu posamezni-
kov, hkrati pa povezovalo 
ljudi, kulturo, tradicijo, zgo-
dovino in zaščitena področja 
z izjemnim botaničnim in 
kulturnim bogastvom.

Nagrada za spretne roke
Članice leške skupine za ročno delo sodelujejo pri izdelavi velike krpanke s 
cvetličnimi motivi, ki nastaja v okviru mednarodnega projekta. 

Nagrajene krpanke in članice skupine za ročna dela: Nada Tošič, Marjana Janc, Anka 
Medja in Minka Korošec

Ivanka Korošec

»Leta 1998 me je na tekmova-
nje prijavila sestra Kati. Dobila 
sem bronasto medaljo in to 
mi je dalo zagon, da se prven-
stva udeležujem vsako leto. 
Letos sem po dvanajstih me-
daljah, od tega je sedem zlatih, 
osvojila spet bronasto. Malo 
sem pogrešila, malo pa sem 
namenoma igro prepustila so-
igralkam, da lahko okusijo vrh 
in tudi trud, kako se tam obdr-
žati. Kdor vedno zmaga na-
mreč nima možnosti napred-
ka. Bila sem vesela bronaste 
kolajne. Pri šahu je tako, da se 
je treba veseliti zmag in nauči-
ti sprejeti poraz.«
Sestra Kati, ki jo na teh prven-
stvih vedno spremlja, je pove-
dala, da je Helen zelo vztrajna 
tekmovalka in velikokrat 
zmago doseže v zadnjih pote-
zah. Kati na teh tekmovanjih 
poskrbi tudi za tehnične za-
deve, okrasi prostor, napiše 
pesem, naredi karikature itd. 
Med odmori tudi dviga mora-
lo tistim, ki doživijo poraz. 
Pravi, da je sama za šah pre-
hitra. Vse, kar ustvarja ona, 
ustvarja hitro. »Najino življe-
nje je pestro, ker imava vsaka 
svoje konjičke in svoja zani-

manja in tako druga drugo 
bogativa.«
Helen se je srečala s šahom 
že v osnovni šoli v Kamniku. 
Sprva je to kraljevsko igro le 
opazovala, vendar jo je tako 
prevzela, da se jo je tudi na-
učila. »Sedaj igram včasih 
na računalniku, enkrat na 
teden pa tudi z letošnjim 
medobčinskim prvakom 
med upokojenci občin Ra-
dovljica, Bled, Gorje in Bo-

hinj, Francijem Bizjakom. 
»Ko se šahovska igra konča, 
se spet nova začne,« razloži 
Helen. Rada poseže tudi po 
kakšni knjigi o šahu in ša-
hovskih velemojstrih. »Tež-
ko igram s slabšimi od sebe, 
rada imam močne naspro-
tnike, saj se le tako naučim 
kaj novega. Šah je življenje v 
malem: ko se igra konča, 
gresta kralj in kmet v isto 
škatlo,« pomodruje Helen. 

Zmaga je dobrodošla,  
ni pa najpomembnejša
Vsako leto v domu Dva topola v Izoli poteka državno šahovsko prvenstvo 
distrofikov Slovenije. Sodeluje okoli 40 šahistov, ki so razdeljeni v žensko 
in moško ekipo. Na teh prvenstvih vedno blesti Helen Urh iz Radovljice, ki 
je na teh prvenstvih sodelovala že petnajstkrat in dosegla lepo bero medalj. 

Helen Urh s šahovnico in prisluženimi medaljami
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. člen

V odloku se sprem
eni 14

. člen (obseg zadolževanja občine in izdanih 
poroštev občin) tako, da se glasi:
Zaradi kritja presežkov odhodkov nad prihodki v bilanci prihodkov in 
odhodkov, presežkov izdatkov nad prejem

ki v računu finančnih terja-
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Š
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S
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2
. odstavek 4

. člena se sprem
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Š
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8
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zvojne am
bulante (razvojnega pediatra), z navedbo 

razlogov za nujnost vključitve v vrtec
10

9
.

D
rugi socialni ali zdravstveni razlogi, po presoji ko-

m
isije, in sicer invalidnosti I. ali II. kategorije v družini 

(starši, bratje ali sester, ki niso vključeni v vrtec, po-
svojitelji, posvojenci) ter posebne socialne razm

ere 
ožje družine (starši, posvojitelji in otroci, ki se vklju-
čujejo v vrtec). S

tarši dokazujejo razloge s potrdili 
pristojnih javnih institucij.

10

4
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4
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eni tako, da se glasi:

»C
ena program
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 d
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b
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N
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-61
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-0
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0
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ljiški knjigi vpiše zaznam

ba grajenega javnega 
dobra - občinska cesta.O

 b
 r a z l o

 ž i t e v:

V postopku je bilo ugotovljeno, da zem
ljišča javnih cest in drugih jav-

nih površin, ki jih upravlja O
bčina R

adovljica, predstavljajo grajeno 
Javno dobro lokalnega pom

ena. Iz tega razloga se zem
ljišče s parc. 

št. 61
/1

 k. o. 2157
 - P

redtrg, ki predstavlja cestno telo odseka javne 
občinske ceste 3

4
9

0
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cesta. S
 sprejem

om
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 dneh po objavi odločbe v D
eželnih 

novicah, glasilu O
bčine R

adovljica - U
radne objave, pisno neposre-
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Zanimivosti

9

Ob praznovanju 110. 

obletnice tovarne Peko 

vam v branje ponujamo 

zgodbo o podjetniku 

Petru Kozini, ki je iz 

nič ustvaril tovarno, o 

njegovi življenjski poti in 

o poslovni dediščini, ki 

jo je zapustil po nenadni 

smrti leta 1930. Kozina 

je poleg čevljev prodajal 

tudi zobotrebce, 

slamnike, glavnike in 

druge deželne izdelke. 

Veliki posli so se  

sklepali tudi na Bledu. 

Knjiga bo razširila 

vašo splošno 

razgledanost z zgodbo 

o pionirju slovenskega 

podjetništva.

w
w

w
.g

or
en

js
ki

gl
as

.s
i

                      + p oštnina

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova 
4 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: 
narocnine@g-glas.si.

Redna cena knjige je 19,90 EUR. 
Če knjigo kupite ali naročite na 
Gorenjskem glasu, je cena le

Marjana Ahačič

»Ute in Andreas Matern sta 
lastnika štirih lipicancev slo-
venske reje, dveh kobil in 
dveh kastratov, ki sta jih v 
pred tremi leti v Sloveniji ku-
pila od slovenskih rejcev. Nad 
temi plemenitimi konji kot 
tudi nad našo domovino in 
njenimi ljudmi sta se tako 
navdušila, da sta se odločila 
zaznamovati hvaležnost do 
slovenskih rejcev lipicancev 
kot tudi vsa prijateljstva, ki sta 
jih po zaslugi teh konj stkala 
v Sloveniji,« ozadje zgodbe, ki 
se vrhunec dosegla s priho-
dom v Slovenijo konec maja, 
pripovedujeta Janez in Nina 
Peternel iz Globokega, kjer je 
bil končni cilj tega zanimive-
ga popotovanja. Janez in Nina 
Peternel, ki vodita vzrejno 
hišo Barbana, sta tudi rejca 
enega od štirih slovenskih li-
picancev družine Matern in 
sta sodelovala tudi pri njiho-
vem nakupu ostalih treh lipi-
canskih konj.
Zakoncev Matern sta od 
doma do cilja s kočijo prepo-

tovala 680 kilometrov dolgo 
pot v etapah, dolgih od 21 in 
40 kilometrov. Najvišjo toč-
ko poti je predstavljal skoraj 
1800 metrov visoki avstrijski 
prelaz Sölkpass. Konje sta 
morala vmes enkrat na novo 
podkovati.

Kot sta še povedala Peterne-
ljeva, je podobna lipicanska 
vprega potovala z Dunaja v 
Trst in nazadnje v Lipico leta 
1980 ob 400-letnici naše 
slavne kobilarne. »Ta projekt 
posebej velikega pomena 
tako za slovensko konjerejo, 

rejo lipicancev kot tudi širše 
za našo domovino. Je dokaz 
izjemnega dela slovenske ko-
njereje, tako tiste v državni 
Kobilarni Lipica kot tudi za-
sebne, organizirane v Zdru-
ženju rejcev lipicanca Slove-
nije,« poudarjata. 

S konjsko vprego iz 
Nemčije v Slovenijo
Zakonca Matern sta za 680 kilometrov dolgo pot iz okolice Nürnberga do Globokega potrebovala 
dobre tri tedne.

Končni cilj 680 kilometrov dolge poti je bila Vzrejna hiša Barbana v Globokem. / Foto: Tomaž Sedej

Peter Kolman

Utrip evropskih mest in dr-
žav je v sredo, 8. maja, na-
polnil Linhartov trg v Rado-
vljici. Učenci osnovnih šol 
iz Gorij, Lipnice, Lesc, Bo-
hinjske Bistrice, Bleda in 
Radovljice, glasbene šole in 
vrtca iz Radovljice in Bleda 
so tudi v letošnjem tednu 
Evrope postali pravi amba-
sadorji 27 držav, članic 
Evropske unije. Mladi so na 
stojnicah in s kulturnim 
programom predstavljali 
zgodovino držav Evropske 
unije, njihove geografske in 
etične značilnosti, kulturo, 
običaje, narodne noše, glas-
bo in kulinariko.
Po besedah področne koor-
dinatorice Zlate Rejc je cilj 
projekta, ki je oživil staro 

mestno jedro v Radovljici, 
spodbuditi medkulturno ra-
zumevanje, toleranco, soli-
darnost, spoznavanje drugih 
narodov in držav v Evropski 
uniji ter hkrati zavedanje la-
stne kulturne identitete. Na 
zanimiv in inovativen način 
so osnovnošolci spoznavali 
države Evropske unije, nji-
hove značilnosti in posebno-
sti. Širši javnosti so predsta-
vili svoje ideje in spoznanja 
o državah EU, ki so jih zbira-
li, raziskovali in pridobivali 
med šolskim letom.
V projekt, ki ga v Sloveniji 
organizira Evropska hiša 
Maribor, vodi pa Šola za rav-
natelje, se je združilo več kot 
200 osnovnih šol, ki so se 
predstavile na zaključnih 
prireditvah v osmih regijah 
po Sloveniji.

Evropska vas

Dan pred dnevom Evrope je radovljiški Linhartov 
trg postal Evropa v malem. 

Utrip evropskih mest in držav je napolnil Linhartov trg.

Otroci so na zanimiv način predstavili države EU.

Kaja Beton

Avtobus, ki je po zgledu iz 
tujine poimenovan Hop-On 
Hop-Off Radol ca, bo vsak 
torek in petek naredil štiri 
krožne vožnje. Začetna po-
staja bo v Kampu Zaka na 
Bledu, na Bledu se bo ustavil 
še v Mlinem in na avtobusni 
postaji, potem pa bo pobral 
turiste kampa Šobec ter na-
daljeval skozi Lesce, Rado-
vljico, Begunje, Podvin, 
Brezje, Podnart, Kropo, Ka-
mno Gorico, Lipnico ter se 
vrnil v Radovljico in na Bled.
Namen avtobusa, ki ga orga-
nizira Turizem Radovljica, 
izvaja pa podjetje Alpetour, 
je turiste iz turističnih cen-
trov popeljati po manj oblju-
denih krajih občine. Poleg 
stalnih programov in zani-
mivosti, ki si jih turisti v kra-
jih lahko ogledajo, bodo lo-
kalna turistična društva v 
določenih terminih za obi-

skovalce pripravila vodene 
oglede v Begunjah, Mo-
šnjah, Kropi in na Brezjah, v 
Radovljici pa bo za vodene 
oglede po mestu poskrbel 
Turizem Radovljica. V Če-
belarskem in Mestnem mu-
zeju bodo na voljo delavni-
ce, v Kropi bo na ogled kova-
nje žebljev v vigenjcu Vice, v 
muzeju Avsenik bodo obi-
skovalcem ponudili popust 
pri vstopnini v muzej in jih 
sprejeli v gorenjski narodni 
noši, nekatera gostišča pa so 
ponudila pijačo dobrodošli-
ce. Cena enodnevne vozov-
nice bo 4 evre, za otroke bo 
vožnja brezplačna. Avtobus 
bo predvidoma začel z vo-
žnjo 2. julija, če pa dela na 
cesti Radovljica – Kropa ne 
bodo pravočasno končana, 
pa nekoliko kasneje oziro-
ma bo potreben poseben do-
govor z izvajalcem cestnih 
del. Avtobus bo obratoval do 
23. avgusta.

Turistični avtobus do 
občinskih znamenitosti
Turizem Radovljica v poletni turistični sezoni poskusno uvaja novost, turistični avtobus, ki bo julija in 
avgusta ob torkih in petkih prevažal turiste med zanimivostmi v občini Radovljica. 

Avtobus bo turiste vozil do manjših turističnih krajev, tudi 
v Kropo.
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Pokli�ite nas!  

Pomagali vam bomo.

Ali verjamete, 
da je lahko takšna tudi notranjost vašega prenosnika? 
�e vam ra�unalnik dela po�asi, blokira, se greje, je 

glasen, potem je zagotovo potreben �iš�enja prahu ali 
virusov. Zunanji ventilatorji problem pregrevanja rešijo 

samo za�asno.

Ugodna ponudba�
za �iš�enje prenosnega ra�unalnika in protivirusni pregled! Samo 45€!
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Matjaž Klemenc

Prva asociacija na igro Člo-
vek, ne jezi se, je igra mlaj-
ših oseb, ki se jezijo za vsako 
izgubljeno figuro oziroma se 
goreče veselijo vsake figure, 
ki jo izločijo iz igre, še bolj 
pa končne zmage. Povsem 
drugačni zgodbi smo bili pri-
ča pred A je to Pubom Jur-
ček v Begunjah. V organiza-
ciji Društva za aktivno preži-
vljanje prostega časa EJGA 
Gorenjska so se namreč v 
igranju te priljubljene igre 
pomerili štirje finalisti. Leta 
pri sodelovanju niso ovira. 
Edini pogoj je ta, da igralec 
zna šteti do šest.
Štiri finaliste smo dobili po 
desetih turnirjih, na katerih 
je nastopalo 36 igralcev. 
Zmaga na turnirju je štela 6 
točk, drugo mesto 4 točke, 
tretje mesto 3 in četrto mesto 
dve točki. Neposredno so se v 
finale uvrstili Petra Bratuša 
iz Begunj, Janko Legat iz 
Lesc in Mitja Šinkovec iz 
Poljč. Za četrto vstopnico za 
finale sta se pomerila Žiga 
Dobida iz Vrbenj in Jernej 
Gašperin iz Rodin. Slednja 

sta v predtekmovanju zbrala 
enako število točk. V izločil-
nem boju se je sreča nasmeh-
nila Žigi. Finalni boj je pote-
kal z živimi figurami, pred 
številnim občinstvom. Ekipe 
so bile oblečene v štiri različ-
ne barve majice in kapice, ki 
so jih prispevali sponzorji 
prireditve. Igralo se je na 
označeni površini za igro 
Človek, ne jezi se, velikosti 8 

x 8 metrov. Po dveh urah za-
nimivega dvoboja se je zma-
ge veselila ekipa Petre Bratu-
še. Drugo mesto je pripadlo 
ekipi Žige Dobida, tretje eki-
pi Mitje Šinkovca, zadnje pa 
ekipi Janka Legata. »Že pred 
tem smo naredili nekaj tur-
nirjev za mlade in nekaj tur-
nirjev za starejše. Enkrat je 
prišla ideja, da bi naredili 
ligo. Lani smo poizkušali z 32 

igralci. Vse skupaj se je lepo 
obneslo in letos se je liga še 
povečala za štiri igralce. Tako 
lanski kot letošnji finale se je 
igral z živimi figurami, kar 
daje še večji čar. Vse skupaj 
je namenjeno zabavi in dru-
ženju. Razmišljamo še korak 
naprej, saj si želimo vse sku-
paj še razširiti,« je po zaključ-
ku finala povedal Franjo Po-
gačnik, vodja tekmovanja.

Človek, ne jezi se v živo – 
zadetek v polno
Vsak veseli dogodek nam lahko vrne nasmešek v teh kriznih časih. Vsi tisti, ki so si v živo ogledali 
finalni dvoboj igre Človek, ne jezi se, so lahko za trenutek skrbi potisnili v ozadje.

Finalna igra Človek, ne jezi se je bila razburljiva.

Simon Habjan

Matic Grilc se z zahtevnimi 
športi ukvarja že vrsto let, 
pri svojih devetindvajsetih 
pa vstopa v svet tekmoval-
nega bodybuildinga.
»Fitnes sem začel obiskova-
ti z namenom, da shuj-
šam,« pove Matic. Ko je po 
nekaj letih vztrajanja ugoto-
vil, da se kilogrami topijo, 
ga je nova ljubezen do špor-
ta popeljala najprej med 
strongmane . V športu, v 

katerem sta pomembni 
moč in vzdržljivost, je dose-
gel kar nekaj uspehov. Tako 
je bil 2011 četrti na tekmo-
vanju za najmočnejšega 
Gorenjca, na tekmovanju 

za najmočnejšega Slovenca, 
Martin Krpan, pa je dvakrat 
dosegel tretje mesto.

Leta 2012 je spoznal legen-
do slovenskega bodybuil-
dinga, Koprčana Duška 
Madžaroviča, ki ga je kma-
lu navdušil z idejo, da bi 
poskusil tudi v športu, kjer 
je pomembna predvsem 
oblika in izklesanost mišic, 
njihova predstavitev na 
odru ter nenazadnje žele-
zna volja, da do takšne kon-
dicije sploh prideš. »V pri-
pravljalnem obdobju, ki 
traja okoli 12 tednov, zauži-
jem okoli pet obrokov na 
dan, skupaj pa okoli 3500 
kalorij. Kljub temu grem, 
predvsem zaradi napornih 
treningov, spat večkrat kar 
pošteno lačen.« Matičeva 
prehrana vsebuje predvsem 

veliko beljakovin in ogljiko-
vih hidratov, kar pomeni 
precej piščančjega mesa in 
rib, prav tako pa zaužije ve-
liko zelenjave.
Tekma, ki bo 19. oktobra v 
Tarantu v Italiji, je za Matica 
prva, ne izključuje pa mo-
žnosti, da bi ob dobri uvrsti-
tvi poskusil še kdaj. »Po-
membno mi je predvsem, 
da se dobro pripravim, osta-
nem zbran, kar se tiče pre-
hrane in treningov v pripra-
vljalnem obdobju in da vi-
dim, kakšen napredek v for-
mi sem sposoben narediti,« 
še pove Črnivčan, ki ima že 
nekaj let tudi mednarodno 
licenco bodybuilding in fi-
tnes trenerja.

Grilc se pripravlja za Italijo
Matic Grilc je zaposlen kot delovodja na Cestnem podjetju Kranj. V prostem času pa se ukvarja  
z enim najtežjih športov nasploh: bodybuildingom. Oktobra bo prvič nastopil na mednarodni  
tekmi v Italiji.

Tretjo junijsko soboto se je deset leških učiteljev in računo-
vodkinja udeležilo 2. teka Pod svobodnim soncem. Leška 
šola nosi ime po znanem literatu izpod Stola, Franu Sale-
škemu Finžgarju, in prav to jih je spodbudilo, da so pretekli 
7-kilometrsko pot ter prijetno druženje združili z rekreacijo 
in kulturo. Kot pravijo, se bodo teka prihodnje leto udeležili 
še v večjem številu. Zavod za turizem in kulturo Žirovnica je 
tek kulture, ki postaja tradicionalna prireditev, v spomin na 
literata F. S. Finžgarja, prvič organiziral lani ob 50. obletnici 
njegove smrti. Športna prireditev povezuje pet kulturnih 
spomenikov na Poti kulturne dediščine, po kateri je z vode-
nji začel prav Finžgar. P. K. 

Lesce

Učitelji tekli na Finžgarjevem teku

Enajst zaposlenih na leški osnovni šoli se je udeležilo  
2. teka Pod svobodnim soncem.

Devetega junija je bila na športnem igrišču v Radovljici odi-
grana prav posebna nogometna tekma, pri kateri je bil konč-
ni  rezultat povsem v ozadju. Na njej  so se namreč prijate-
lji spomnili na pred sedmimi leti preminulega športnika 
Zorana Kristana. Tekmo v njegov spomin so letos igrali že 
šesto leto zapored. Dan ni bil izbran po naključju, saj bi prav 
na tisto nedeljo, 9. junija,  Zoran praznoval svoj petdeseti 
rojstni dan. M. K.

Nogomet

Tekma v spomin na Zorana

Aljaž Frelih, član Namiznoteniškega kluba Ljubno, se je 
odlično odrezal na Mastersu v Velenju, turnirju, kjer se v 
vsaki kategoriji pomeri 16 najboljših igralcev. Aljaž, nastopil 
je v kategoriji mlajših kadetov in prišel do konca. Na zadnji 
oviri je s 3 : 1 odpravil Lovra Jemca. Udeležil se je tudi 6. 
turnirja Alpe-Adria v Logatcu, kjer je zabeležil zmago v kate-
goriji U-15. S 3 : 1 je bil boljši od Nejca Erjavca. Piko na i je 
postavil na 3. Gorenjskem turnirju v kategoriji 6. do 7. razre-
dov, kjer je prišel do še ene zmage. Zmagal je tudi v sku-
pnem seštevku. Uspeh je dopolnil Maj Poklukar, ki je na 
tretji tekmi osvojil tretje mesto, kar je bilo še vedno dovolj 
za skupno zmago. Maj je nastopil v kategoriji 4. do 5. razre-
dov. M. K.

Namizni tenis

Aljaž Frelih odličen na Mastersu

Leški nogometaši so z odliko končali spomladanski del. Se-
rijo šestih zaporednih zmag so podaljšali na osem. V za-
dnjih dveh kolih so premagali še Žiri in Naklo. Od ekipe Žiri 
so bili boljši na domačem igrišču z rezultatom 5 : 0. Pika na 
i za zaključek sezone je bila zmaga v Naklem z 2 : 1. Članska 
ekipa Šobec Lesce je 1. Gorenjsko ligo končala na drugem 
mestu z 49 točkami, šest manj od prvouvrščene Save Kranj. 
Tretji Naklo za Leščani zaostaja za 11 točk. M. K.

Nogomet

Odličen spomladanski del

Ekipa Elana, v postavi Uroš Ban, Senad Salkič, Borut Erjavec, 
Domen Vodišek in Peter Balta, je odlično nastopila v uvodni 
tekmi padalcev v skokih na cilj za svetovni pokal na Grobni-
ku. Ekipa Elana je bila najboljša med ekipa s 57 kazenskimi 
centimetri. Šest več jih je imela češka ekipa Dukla na drugem 
mestu. Med posamezniki sta bila uspešna Gorazd Lah in 
Senad Salkič, ki sta si razdelila drugo mesto. Naslednja tek-
ma za svetovni pokal bo ta konec tedna v Lescah. M. K.

Padalstvo

Uspešen začetek leških padalcev
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Miting je imel dodano vre-
dnost, saj je štel tudi za dr-
žavno prvenstvo. Na mitin-
gu je nastopilo 15 slovenskih 
klubov (Društvo Zvezda 
Kranj, Branik Maribor, Ce-
lulozar Krško, Fužinar Rav-
ne, Ilirija Ljubljana, Inles 
Ribnica, Ljubljana, Neptum 
Celje, Olimpija Ljubljana, 
Terme Ptuj, Triglav Kranj, 
Velenje, Pingvinček Žele-
zniki, Riba Ljubljana in Go-
renjska banka Radovljice). 
Tuji klubi so prišli iz sed-
mih držav. Najštevilnejši so 
bili klubi iz Srbije (Kikinda, 
Spartak Subotica, Proleter 
Zrenjanin, Barakuda Beo-
grad in Serbija). Sledijo 22. 
April Banja Luka iz Bosne 
in Hercegovine, team Belo-
rusije, Plavalnik klub Ostra-
va iz Češke, Vasas iz Ma-
džarske, Nuoto Veneto Ban-
ca Montebelluna iz Italije 
ter finski predstavnik Tam-
pereen Tyoevaeen Uimarit. 
V seštevku štirih posame-
znih finalnih rezultatov sta 

šli zmagi v Belorusijo. V 
moški konkurenci je skupna 
zmaga pripadla Yauhenu 
Tsurkinu. V ženski konku-
renci je bila po seštevku naj-
boljša prva zvezdnica prire-
ditve Aliaksandra Herasi-
menia iz Belorusije, dvakra-
tna dobitnica srebrne meda-
lje na zadnjih olimpijskih 
igrah v Londonu. Na sto-
pničke za skupni rezultat so 
se uvrstili tudi trije domači 
plavalci. Robert Žbogar in 

Anja Klinar sta bila druga, 
Tjaša Pintar pa je bila tretja. 
Pobližje si poglejmo, kateri 
radovljiški plavalci so v okvi-
ru državnega prvenstva 
osvojili eno od prvih treh 
mest. Robert Žbogar se je 
veselil šestih posamičnih na-
slovov. Najhitrejši je bil na 
200 m hrbtno, 200 m meša-
no, 50 m delfin, 100 m hrb-
tno, 200 m delfin in 100 m 
delfin. Anja Klinar je štiri-
krat stala na najvišji stopnič-

ki (200 m mešano, 400 m 
mešano, 400 m prosto, 200 
m delfin) in bila še druga na 
200 m prosto in 100 m del-
fin. Tjaša Pintar je bila dr-
žavna prvakinja na 100 m 
prsno, druga na 200 m me-
šano in 200 m prsno ter tre-
tja na 200 m prosto. Žan 
Pogačar je bil najhitrejši na 
50 m hrbtno, dvakrat drugi 
(200 m hrbtno, 100 m hrb-
tno) in tretji na 100 m del-
fin. Naslova najboljše v drža-
vi se je veselila še Špela Per-
še na 1500 m prosto, ob tem 
pa je bila še tretja na 800 m 
prosto. Na zmagovalni oder 
so še stopili Ajda Teran (dru-
ga na 1500 m prosto), Karo-
lina Bohinec (tretja na 200 
m hrbtno), Gaja Kristan (tre-
tja na 200 m delfin). Brez 
medalj nista ostali tudi žen-
ska in moška radovljiška šta-
feta. Ženska je bila dvakrat 
prva (4 x 200 m prosto, 4 x 
100 m prosto) in enkrat tre-
tja (4 x 100 m mešano). Mo-
ška štafeta je na 4 x 200 m 
prosto in 4 x 100 m mešano 
obakrat osvojila tretje mesto. 

Miting ob jubileju kluba
Plavalni klub Gorenjska banka Radovljica, ki letos praznuje spoštovanja vrednih 80 let delovanja, je 
vzorno organiziral tradicionalni plavalni mednarodni miting Mobitel 2013.

Drugouvrščena Anja Klinar in Robert Žbogar ter 
tretjeuvrščena Tjaša Pintar

Končana sta dva atletska mnogoboja, za kategorijo U-12 in 
U-14, na katerih so nastopili tudi člani in članice Atletskega 
kluba Radovljica. Mnogoboj U-14 je potekal v Radovljici. 
Odlično se je izkazala Lara Krnc, ki je v skupnem seštevku 
osvojila prvo mesto. Na tretjo stopničko je stopila Neja 
Omanovič. V razvrstitvi ekip je zmaga prav tako ostala 
doma. Ekipa Radovljica 1, v kateri sta nastopili Lara Krnc in 
Neja Omanovič, je bila najboljša. Uspeh sta z drugim me-
stom zaokrožili Lana Vauhnik in Lea Holc (Radovljica 2). 
Mnogoboj U-12 je potekal v Mariboru. Petnajsto mesto sta 
osvojila Rok Makuc in Julia Arnšek. Nika Ponikvar je odlično 
nastopila na mitingu v Gradcu in v teku na 100 m osvojila 
tretje mesto z odličnim časom 12,52. Omenimo še 18. Tek 
na Ratitovec, ki je štel za državno prvenstvo v gorskih tekih 
in bil hkrati izbirna tekma za evropsko prvenstvo v gorskih 
tekih. Tekme so se udeležili tudi štirje tekači iz radovljiškega 
kluba. Marija Medja je bila med ženskami v absolutni kon-
kurenci dvanajsta, v kategoriji starejših veterank pa je osvo-
jila prvo mesto. Danilo Šimnic je bil v absolutni razvrstitvi 
sedmi, pri članih šesti. Lucija Medja je pri mlajših deklicah 
zasedla šesto mesto, Krištof Medja pa je bil v kategoriji deč-
kov peti. Izpostaviti gre Bojana Ambrožiča iz Ljubnega, ki se 
mu je uspelo uvrstiti v ekipo za Evropsko prvenstvo v gor-
skih tekih. Ne smemo pozabiti še rezultate štirih naših pred-
stavnikov z državnega veteranskega prvenstva, ki je poteka-
lo v Velenju. Mojca Breganski je bila prva v skoku v daljino 
in troskoku, Lidija Pajk najhitrejša v teku na 800 m, Iztok 
Omerza pa je bil najdaljši v troskoku. Primož Markelj je v 
troskoku osvojil tretje mesto. M. K.

Atletika

Mnogoboj v kategorij U-14 gostiteljicam

Z devetim krogom, tekme so se igrale v Podnartu, se je za-
ključil spomladanski del moške prstomet lige. Lestvica po 
devetih krogih je naslednja:  1. K-print 17 točk, 2. MD-Begu-
nje Cifra 13, 3. Veseli Gorjanci 13, 4. Talenti Kamna Gorica 
11, 5. Podnart 11, 6. Mišo tim 11, 7. Dvojčki 10, 8. Senica 10, 
9. Ribiči 50+ 9, 10. Restavracija Center Lesce 6, 11. Flinger 5, 
12. ŠDP Lesce 5, 13. Jesenice 3, 14. Šenčur 2. Ženske so v 
prvem delu odigrale 12 krogov. Na vrhu so K-Print 20 točk. 
Sledijo: 2. Ajda 18, 3. Ločanke 16, 4. Podnart 10, RE-teh 4, 6. 
Trojka 4. V jesenskem delu bodo ženske ekipe odigrale še tri 
kroge, moški pa štiri. M. K.

Prstomet

K-printu najboljše kaže

V Mošnjah je potekalo Regijsko tekmovanje v streljanju z 
MK puško, na katerem je skupno nastopilo 43 strelcev. Po-
bližje si poglejmo, kako so se uvrstili radovljiški strelci po 
posameznih kategorijah. Pri pionirjih je Patrick Fister osvojil 
prvo mesto. Tine Albreht je bil peti, Urban Mohorič šesti in 
Lenart Stare sedmi. Pri kadetinjah je na najvišjo stopničko 
stopila Nika Prešeren. Pri kadetih je bil Vid Komar drugi, 
Peter Borič pa mesto nižje. V mladinski konkurenci je drugo 
mesto pripadlo Janu Kozincu. M. K.

Streljanje

Za uvod Regijsko tekmovanje

Na Otočcu so se tenisači in tenisačice do 14 let merili za 
državne naslove. Tako v moški kot v ženski konkurenci sta 
se zmage veselila Radovljičana. V moški konkurenci je zma-
gal Anže Arh, v ženski konkurenci pa je ta podvig uspel Kri-
stini Novak. Pobližje si poglejmo, kako je potekala zmago-
valna pot Anžeta in Kristine, ki sta člana kranjskega Triglava. 
Anže je v 1. krogu s 6 : 3, 6 : 1 ugnal Jana Kupčiča. Sledila je 
gladka zmaga s 6 : 0, 6 : 0 proti Žigi Marjanoviču. V četrtfi-
nalu je bil s 6 : 2, 6 : 2 boljši od Tima Tekavca. Najbolj tesno 
mu je šlo v polfinalu z Janom Vehovcem (7:5, 7:6). Za piko 
na i je na koncu s 7 : 6 in 6 : 3 ugnal Matica Podlipnika in 
brez izgubljenega niza zasluženo stopil na najvišjo stopnič-
ko. Kristina je v uvodnem krogu premagala Mašo Perico s 
6:2, 6:4. V 2. krogu je bila boljša od Nike Radišič s 4:6, 6:1, 
6:4. V četrtfinalu je gladko odpravila Veroniko Erjavec (6:1, 
6:3). Tako v polfinalu kot v finalu je za zmago morala odi-
grati tri nize. Najprej je bila s 6:2, 5:7 in 6:3 boljša od Anje 
Gal. Za konec in osvojitev naslova državne prvakinje je bila 
boljša še od Kaje Juvan (6:2, 2:6, 6:1). Omeniti je potrebno 
še polfinale v dvojicah članice Teniškega kluba Radovljica 
Tine Cvetkovič, ki je v dvojici nastopila skupaj z Nino Radi-
šič. Polfinale sta izgubili s kasnejšima zmagovalkama Vero-
niko Erjavec in Niko Zupančič. M. K.

tenis

Anže Arh in Kristina Novak državna prvaka

V prejšnji številki Deželnih novic smo v rubriki atletika nare-
dili neljubo napako. Irineja Bozovičarja smo preimenovali v 
Ireno Bozovičar. Irineju in bralcem se za napako iskreno 
opravičujemo. Uredništvo.

Popravek

Matjaž Klemenc

Druga Radovljiška 10-ka, 
točna dolžina proge je 9200 
m, je pod streho. Dobri dve 
uri pred startom so Radovlji-
co prekrili temni oblaki, ki 
so prinesli dež, svoj delež pa 
je dodala tudi toča. Na srečo 
je dež hitro zamenjalo sonce 
in 23 tekačev, lani jih je bilo 
44, se je podalo proti konč-
nemu cilju, športnemu par-
ku Radovljica. Start tekaške 
preizkušnje je bil pred Eko-
nomsko šolo. Pot je tekače 
vodila po Gozdni učni poti v 
Mošnje in mimo Resja v 
športni park v Radovljici. Na 
uvodni Radovljiški 10-tki so 
bile razmere za tek sila po-
dobna. Dež pred tekom, na 
sami prireditvi pa lepo sonč-
no vreme. Dokaj zahtevno 
trasa, proga ima tako vzpo-
ne, kot spuste, je lani najhi-
treje pretekel Rok Grilc, s 
časom 0:31,18. Grilc je na-
stopil tudi letos in s časom 
0:34,54 zasedel drugo me-
sto. Suvereno je tekmo dobil 
Boštjan Švab, ki si je že na 
Resjah pritekel lepo pred-
nost in le to brez težav obdr-
žal do cilja. Za progo je po-
rabil 0:34,03. Tretje mesto v 
absolutni konkurenci je s 
časom 0:35,15 dosegel Filip 
Baumgartner. »Na radovlji-

ški 10-ki sem prvič. Proga se 
mi je zdela zanimiva, samo 
vreme je bilo zagatno. Tekel 
nisem na polno, saj sem 
moči štedil za torkov tek na 
Vršič (o. p. tek ob dnevu Sa-
mostojnosti). Konkurence, 
razen Sadika Mujkiča, Fran-
cija Kodra in Dareta Marol-
ta, nisem poznal. Tekmo 
sem vzel kot trening. Vse 
skupaj gledano sem s tekmo 
zadovoljen« je povedal naj-
hitrejši v moški konkurenci 
Boštjan Švab iz Zapuž, sedaj 
živeč v Kranju. Dobro so se 
odrezale tudi štiri predstav-
nice ženskega spola. Najbo-
lje se je s progo spopadla 
Slavka Drobnič iz Atletske-
ga kluba Pivka (0:43,59). 

Drugo mesto je dosegla Pe-
tra Dolenc s časom 0:45,35. 
Petnajst sekund kasneje je 
pritekla v cilj Minka Pogač-
nik Šimnic in si s tem pribo-
rila bronasto medaljo. »Za 
tek sem se odločila čisto slu-
čajno. Z Borutom (o. p. Bo-
rut Mraz je v absolutni kon-
kurenci osvojil deseto me-
sto) sva se zjutraj pogovarja-
la, če bi šla teči in odločila 
sva se za tekmo v Radovljici. 
Na teku v Radovljici sem pr-
vič in navdušena sem nad 
razgibano progo. Kljub 
temu da je bilo kar vroče, ni-
sem imeli nobenih težav. 
Na tekmo sem šla brez uro, 
tako da si nisem postavila 
nobenih posebnih ciljev. 

Mogoče se še kdaj vidimo,« 
je bila po teku nasmejana 
Slavka Drobnič.
Vlogo starterja je prevzel žu-
pan Občine Radovljica Ciril 
Globočnik, ki mu je tudi pri-
padla čast, da je podelil me-
dalje in pokala absolutnima 
zmagovalcema Boštjanu 
Švabu in Slavki Drobnič. 
Župan je bil zadovoljen, da 
so se vsi prijavljeni uspešno 
spopadli s progo in ob kon-
cu svojega govora obljubil, 
da bo začetek 3. Radovljiške 
10-ke v večernih urah. Odlo-
čitev, ki jo bodo z veseljem 
pozdravili tekači in verjame-
mo, da bo številka tekmoval-
ce drugo leto posledično viš-
ja.

Radovljiška 10-ka pod streho
Glede na uvodno Radovljiško 10-tko smo letos dobili slabši čas. Vročina je pač naredila svoje. Tekmo 
je organizirala Športna zveza Radovljica s pomočjo radovljiških gasilcev.

Start tekaške preizkušnje je bil pred Ekonomsko šolo. / Foto: Matic Zorman
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Alenka Bole Vrabec

Prvi izid pesmi z naslovom 
Pesem naj zapojem se je 
zgodil šele ob dvajsetletnici 
pesnikove smrti v Argentini. 
Velika zasluga zanj gre Hri-
bovškovi prijateljici in ljube-
zni, že pokojni gospe Anice 
Resman Zaletel, ki je skrbno 
čuvala in ohranila pesnikovo 
zapuščino in koresponden-
co, ter pesniku in esejistu 
Francetu Piberniku, ki je do 
tančin raziskal življenje in 
delo po krivici zamolčanega 
pesnika in nanj podrobneje 
opozoril 1993 ob izidu »Hi-
mne večeru«. Hribovšek: li-
rika, ljubezenska in bivanj-
ska, ki ji ni bilo dano dočaka-
ti zrelih let, je za ostala vedno 
med žlahtnim zrnjem slo-
venske klasike. Čiste pesni-
ške oblike in ljubezen do an-
tičnih avtorjev ter prevajanja 
antične književnosti ... Veli-
ko delo za tako mlado življe-
nje do tragične smrti v maju 
1945 okoli Teharij, ki je kru-
to zamolčala njegov grob.
Slavnost ob 90. obletnici 
pesnikovega rojstva se je za-

čela z zvoki flavte in štirimi 
izmed prvih pesmi pri spo-
meniku, doprsnem kipu, ki 
ga je 1995 ustvaril domači 
kipar Stane Kolman. Sledila 
je sveta maša v cerkvi sv. 
Petra, zadnji del spomin-
skega večera v plesni dvora-
ni graščine pa je bil name-
njen Hribovškovi pesniški 
zapuščini, o kateri so z raz-
ličnih, a zanimivih zornih 

kotov govorili France Piber-
nik, dr. Brane Senegačnik 
in dr. Kajetan Gantar. Pogo-
vor z gosti je vodila direkto-
rica knjižnice Božena Kol-
man Finžgar, nato pa je 
sledil še recital Hribovško-
vih pesmi. Scenarij in izbor 
pesmi je pripravila Alenka 
Bole Vrabec, režiral pa Rok 
Andres. Pesmi so brali Rok 
Andres, Jana Finžgar, Gor-

dana Granatir, Peter Kol-
man, Urša Langus, Zala 
Markelj, Nejc Šmit, Matjaž 
Zupan ter Januša Avguštin 
in Franci Černe, ki sta s 
svojo interpretacijo še pose-
bej navdušila občinstvo. Lo-
garjevo Pastoralo je zaigrala 
učenka Glasbene šole Rado-
vljica Klara Grilc, na orgle v 
cerkvi sv. Petra pa je igral 
Jaro Ješe.  

Himna večeru
Prireditev v počastitev 90. obletnice rojstva radovljiškega pesnika Ivana Hribovška. Poezija mladosti v 
senci vojne, negotovosti, ovita s slutnjo smrti in z mislijo na boga.

France Pibernik, dr. Brane Senegačnik in dr. Kajetan Gantar. Pogovor z gosti je vodila  
direktorica knjižnice Božena Kolman Finžgar. / Foto: Matic Zorman

Alenka Bole Vrabec

Na kresni večer se je v le-
tnem gledališču na Dobu pri 
Domžalah končal XVI. festi-
val gorenjskih komedijan-
tov, na katerem so podelili 
priznanja za najboljšo glav-
no žensko vlogo, najboljšo 
glavno moško vlogo, za naj-
boljšo žensko stransko vlo-
go, za najboljšo moško 
stransko vlogo in priznanje 
selektorja na osnovi 25 pred-
stav, ki si jih je letos ogledal 
selektor Peter Militarev. 
Priznanje za najboljšo žen-
sko vlogo, odigrano na Go-
renjskem v  sezoni 
2012/2013, je prejela članica 
Linhartovega odra – KUD 

Radovljica za vlogo Orade v 
predstavi Mostarska češnje-
va pita, ki jo je po romanu 
Luke Novaka Zlati dež prire-
dila in režirala Alenka Bole 
Vrabec. Obrazložitev za El-
visino dovršeno kreacijo: »V 
režijsko estetski uprizoritvi 
ter s simpatično teatralizira-
no igro, ki je vključevala iz-
povednost in ironijo sijajne-
ga teksta, vendar vse do pra-
ve mere, je Elvisa Halačević 
odigrala Orado, to nevsiljivo 
človeško izpoved, ki tudi ni 
brez humorja, z neizmerno 
toplino in igralsko prepri-
čljivostjo. Posebnost njene 
kreacije je v nežni hladnosti, 
prikriti strastnosti, humor-
ju, optimističnem gledanju 

v svet, torej v izražanju na-
sprotujočih si stanj, kar kaže 
njeno moč in posluh za 
igralsko stvaritev.«
Elvisi so večer poprej zavze-
to ploskali tudi gledalci, ki 
so si na trgu v Mavhinjah 
(Italija), vasici, 20 kilome-
trov oddaljeni od Trsta, ogle-
dali Mostarsko češnjevo 
pito. Zelo prizadevno in 
uspešno Slovensko kulturno 
društvo Cerovlje-Mavhinje 

je letos organiziralo že 10., 
jubilejni festival amaterskih 
gledaliških in lutkovnih sku-
pin, ki bo trajal do 7. julija. 
Vaški trg, ki mu dajeta po-
sebno vzdušje cerkveni zvo-
nik in mogočno drevo v nje-
govi bližini, se spremeni v 
gledališko dvorano in s pre-
pletom korenin slovenske 
besede v narečju in knjižni 
obliki dokazuje spoštovanje 
do maternega jezika .

Aplavz za Elviso
Elvisa Halačević je na festivalu gorenjskih 
komedijantov prejela priznanje za najboljšo 
žensko vlogo.

Elvisa Halačević v nagrajeni vlogi Orade / Foto: Gorazd Kavčič

Od začetka maja je na ogled razstava del članov Fotograf-
skega društva Radovljica v Gradcu. Ni bilo treba dolgo čaka-
ti, da je prišlo do izmenjave. Tokrat člani CDA iz Gradca s 
svojimi deli gostujejo v Pasaži Radovljiške graščine. Predsta-
vlja se 15 avtorjev, z 29 fotografijami. Odprtje razstave je bilo 
8. junija, ogled pa je možen še do nedelje, 30. junija. M. K.

Fotografi iz Gradca se predstavljajo

Benjamin Vrankar, Žarko Petrovič in Gerhard Moderitz.

V galeriji Avla Občine Radovljica je na ogled slikarska razsta-
va Kamna Gorica v očeh slikarjev. Razstavljen je izbor moti-
vov iz Kamne Gorice, ki so jih različni avtorji naslikali na 
Langusovih slikarskih kolonijah, ki vsako leto septembra 
potekajo v Kamni Gorici. Na odprtju razstave so sodelovali 
MePZ Lipnica in mlada glasbenika iz Kamne Gorice, Timo-
tej Toman ter Neža Kavčič, vhod v občinsko stavbo pa so 
popestrili kamnogoriški pritrkovalci. Svoje vtise je predstavi-
la tudi slikarka Anka Marzidovšek, razstavo pa odprl župan 
Ciril Globočnik. Razstava bo na ogled do konca meseca av-
gusta. K. B.

Radovljica

V galeriji Avla se predstavlja Kamna Gorica

V začetku meseca je bilo v hrvaških Tuheljskih toplicah 4. 
mednarodno tekmovanje za mešane zbore Zlatna lipa Tuhlja. 
Na prireditvi je sodelovalo 18 mešanih zborov, od tega dva iz 
Slovenije – Mešani zbor 1. Gimnazije Celje in mešana pevska 
skupina Dr. France Prešeren iz Žirovnice, ki jo vodi Radovlji-
čanka Irena Kosmač. Tekmovanje je potekalo v dveh kategori-
jah – ljudska pesem in klasična zborovska glasba. Prešernovci 
so sodelovali v obeh. V kategoriji ljudske pesmi so osvojili 
prvo mesto in zlato diplomo. Za izvedbo štirih slovenskih ljud-
skih pesmi so prejeli sploh najvišje število točk na celotnem 
tekmovanju. V kategoriji klasične zborovske glasbe so osvojili 
tretje mesto in zlato diplomo. Zborovodkinja Irena Kosmač je 
prejela še priznanje za najboljšega dirigenta. Kot zmagovalci 
kategorije so dobili priložnost nastopiti še v velikem finalu 
(Grand Prix). Njihov "nasprotnik" je bil Mešani zbor Glasbene 
šole Požega, ki je tudi osvojil veliki grand prix. I. K.

Mednarodni uspeh zbora in dirigentke

Mešana pevska skupina dr. France Prešeren

Tradicionalno praznovanje kroparskih kovačev bo od 4. do 6. 
julija. Že 30. junija, ob 18. uri bo v cerkvi Matere Božje maša 
za kovače, ki ji bo sledil koncert pevskih zborov iz Krope v 
Kulturnem domu. 4. in 5. julija sledijo prireditve v Kovaškem 
muzeju in Fovšaritnici, v soboto pa bo osrednja prireditev po 
vsej stari Kropi. Od 10. ure dalje bodo odprta vrata v muzej, 
kovačnico Uko, Fovšaritnico in Vigenjc Vice, obiskovalci pa si 
bodo lahko ogledali tudi taljenje rude, kuhanje oglja, kovanje 
v vigenjcu in delavnici UKO, ob petih popoldan pa bo začetek 
kulturnega programa z Godbo Vodice, dramsko skupino 
Čofta. Prireditev bo zaključil koncert Beneških fantov. K. B.

Kropa

Prihodnji konec tedna Kovaški šmaren

EROIKA
29.6. ob 21.00 uri

Vstopnice so na voljo na prodajnih mestih Eventim.

PERPETUUM 
JAZZILE

12.7. ob 21.00 uri

19.7. ob 21.00 uri

GIBONNI 

6.7. ob 21.00 uri

STAND UP v tranzitu

10.7. ob 21.00 uri

MOČAN ROD
Marieluise FleisserPREDPREMIERA

CHAIKA 
(Odessa, Ukrajina)

28.6. ob 21.00 uri

Državni folklorni 
ansambel

www.tourism-kranj.si
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Ivanka Korošec

Kulturno turistično društvo 
Kamna Gorica je v četrtek, 
13. junija, pripravilo v Domu 
krajanov razstavo likovnih 
del Toneta Kavčiča. Odprtje 
razstave je bilo posebej slo-
vesno, saj so slikarju, doma-
činu Tonetu Kavčiču v čast, 
zapeli celo zvonovi kamno-
goriških pritrkovalcev. Na-
stopila sta Mešani pevski 
zbor Lipnica pod vodstvom 
dirigentke Metke Soklič in 
Neža Kavčič s flavto. Pove-
zovala je predsednica dru-
štva Tea Beton, slikarjevo 
delo pa je natančneje orisala 
umetnostna zgodovinarka 
Katja Dolenc. Tone se že vse 
življenje ukvarja z lesom; 
rad pa tudi slika in kipari. 
Tudi restavratorstvo mu ni 
tuje. Pozabi in propadanju 
je otel že marsikakšen pred-
met. Njegovo največje vese-

lje pa je slikanje. Loti se do-
mala vsake tehnike. Je član 
Društva likovnikov Ljublja-
na, član Triglavske likovne 
kolonije, likovne skupine 
Jasna in član likovnikov 
France Prešeren iz Žirovni-
ce. Redno sodeluje na slikar-
skih srečanjih, kolonijah, 
ex-temporih in razstavah. 
Do zdaj je imel že čez 40 sa-
mostojnih razstav, veliko-
krat pa razstavlja tudi skupaj 
z društvom in ostalimi sli-
karji, tako doma kot v tujini.
Tokratni razstavi je posvetil 
abstraktne slike, s katerimi 
se ukvarja v zadnjem času. 
Naslovil jo je »Abstrakcija je 
svoboda za slikarja in svobo-
da za gledalca«. Pohvalne 
kritike Katje Dolenc so pou-
darile tako viharno nabitost 
likovne vsebine kot tudi nje-
govo čustveno podajanje. S 
presežniki je ocenila njegov 
pristop k slikanju, načinu 

podajanja likovne vsebine in 
njeno sporočilnost. Kraja-
nom, ki so se zbrali v dvora-
ni Doma pa je zagotovo do-
bro dela tudi njena pohvala 
same prireditve, saj se, kot 

je dejala, tu še vedno čuti 
duh vaške skupnosti, ko va-
ščani še znajo stopiti skupaj, 
organizirati tako lepo prire-
ditev in se tudi skupaj vese-
liti.

Abstrakcija je svoboda
Na razstavi v Kamni Gorici je Tone Kavčič na ogled postavil slike, s katerimi se ukvarja v zadnjem 
času. Naslovil jo je »Abstrakcija je svoboda za slikarja in svoboda za gledalca«.

Tone Kavčič na odprtju razstave svojih abstraktnih slik

Marjana Ahačič

»Spored je še bolj raznolik 
kakor v minulih letih in sega 
od rekonstrukcij starogrške 
glasbe iz 6. stoletja pred na-
šim štetjem do nove glasbe,« 
je zadovoljen umetniški vod-
ja festivala Domen Marinčič. 
Izvajalci v Radovljico prihaja-
jo tako rekoč iz vsega sveta: 
iz Avstralije, Brazilije, Velike 
Britanije, Nemčije, Švice, 
Španije, Islandije, Švedske, 
Danske, Norveške, Italije, Ja-
ponske, ZDA in Slovenije.
Uvodne slovesnosti se bodo 
sicer začele že v nedeljo, 4. 
avgusta, s srečanjem mest 
na Venerini poti, srednjeve-
ško tržnico starih sloven-
skih obrti, lokostrelskim 
turnirjem in uličnimi pred-
stavami. Prvi koncert 31. Fe-
stivala Radovljica pa bo v 
soboto, 10. avgusta, ko bo v 
Radovljiški graščini skandi-
navski trio Ulv izvajal tradi-
cionalne himne in starodav-
ne balade iz Švedske, Esto-
nije in Ukrajine. Uvodnemu 
bo sledilo še devet koncer-
tov. »Ameriški cinkist Do-
ron David Sherwin bo ob 
spremljavi čembala in ba-
ročnih orgel v Velesovem 
izvajal virtuozne diminucije 
in plese z začetka 17. stole-
tja. Mladi klarinetist, doma-
čin Blaž Šparovec in medna-
rodni godalni Quartet Ine-
gal bosta svoj spored posve-
tila glasbi zgodnjega 20. 
stoletja,« je o letošnjem fe-
stivalskem programu pove-
dal Domen Marinčič
»Ameriški kitarist srbskega 
rodu Dušan Bogdanović in 

njegov nekdanji študent Bor 
Zuljan bosta igrala Bogda-
novićevo glasbo na podlagi 
renesančnih ricercarov in v 
improvizacijah združevala 
16. stoletje, tradicionalno 
glasbo in jazz. Po dolgem 
času bo na festivalu mogoče 
slišati tudi čembalski recital. 
Brazilski čembalist Nicolau 
de Figueiredo slovi kot tem-
peramenten interpret glasbe 
med barokom in klasiciz-
mom. Ansambel Melpo-
men, v katerem sodeluje 
tudi sopranistka Arianna 
Savall, se že dvajset let po-
sveča rekonstruiranju in-
strumentov in glasbe iz kla-
sičnega obdobja grške anti-
ke. Oživil bo poezijo pesni-
kov, kot sta Sapfo in Anakre-
on. Vodilni vokalni ansam-
bel za italijanske madrigale 
La Compagnia del Madriga-
le bo svoj spored posvetil 
genialnemu neapeljskemu 
mojstru Carlu Gesualdu ob 
400. obletnici njegove smr-
ti. Slovita angleška sopra-
nistka Emma Kirkby in 
švedski lutnjist Jakob Lind-
berg sta ob 450. obletnici 
rojstva Johna Dowlanda se-
stavila spored pesmi iz vseh 
njegovih zbirk. Mengal 
Quartet, ki ga vodi avstralski 
fagotist Lyndon Watts, bo na 
ustreznih zgodovinskih pi-
halih izvajal glasbo Gioa-
cchina Rossinija in drugih 
zgodnjeromantičnih moj-
strov.« Zadnji koncert bo v 
ponedeljek, 26. avgusta, ko 
bo mednarodna skupina Ca-
pella de la Torre v predstavi-
la življenje na dvoru angle-
škega kralja Henrika VIII.

Avgusta že 31.  
Festival Radovljica 
Festival Radovljica, že 31. po vrsti, se bo letos 
začel 10. avgusta. Prireditev tudi letos ponuja 
deset koncertov v Radovljiški graščini in cerkvi 
Marijinega oznanjenja v Velesovem. Na njih bo 
nastopilo skoraj štirideset pevcev in 
instrumentalistov z vsega sveta. 

Konec maja je v radovljiški cerkvi gostoval zbor The Phoenix 
Singers iz Birminghama v Veliki Britaniji, ki se je predstavil z 
deli »Peacemaker« Karla Jenkinsa in »Requiem« W. A. Mo-
zarta. Zbor, ki je v okviru enotedenskega obiska Slovenije 
imel poleg radovljiškega še koncert v Frančiškanski cerkvi v 
Ljubljani, sicer šteje več kot 100 članov, v Slovenijo pa jih je 
prišlo blizu 50. Nastopili so brezplačno, zbrani prostovoljni 
prispevki pa bodo namenjeni za obnovo kapele na radovlji-
škem pokopališču. Naslednje glasbeno gostovanje iz Velike 
Britanije bo v radovljiški cerkvi prav danes, 28. junija, ko se 
bo predstavil Haileybury School Choir & Big Band. K. B.

Radovljica

Zbora iz Velike Britanije v radovljiški cerkvi

Marjana Ahačič

Da se je zares začelo poletje, 
je videti že pred vhodom v 
radovljiško knjižnico, kjer v 
senci breze že stojijo stoli in 
ležalniki, na mizi pa so časo-
pisi in revije, ki vabijo k 
sproščujočemu poletnemu 
branju. Knjige so že na voljo 
tudi v kampu Šobec in na 
radovljiškem bazenu.
Bralno ponudbo letošnjih 
počitnic, je povedala ravna-
teljica knjižnice A. T. Lin-
harta Radovljica Božena 
Kolman Finžgar, so pope-
strili z novimi mapami, pol-
nimi revij za otroke in njiho-
ve starše, ki jih bodo bralci 
lahko imeli doma kar po tri 
tedne. Za najmlajše so pri-
pravili nove pravljične kovč-
ke z naprstimi lutkami: pi-
kapolonico, tigrčkom, čebe-
lico in vlakom, ki pelje na 
popotovanje. Malo starejši 
bralci se bodo razveselili 
stripovskega kviza, za odra-
sle pa sta po novem tudi v 
Radovljici na voljo dva bral-
nika elektronskih knjig. Od 
1. julija naprej bo v knjižnici 
namreč dostopna zbirka EB-
SCO. Ta vsebuje več kot 27 
tisoč e-knjig v angleškem 
jeziku, ki so vsebinsko prila-
gojene uporabnikom splo-
šnih knjižnic. »Gre za dela s 
področja leposlovja za odra-
sle in otroke, umetnosti, ar-
hitekture, biografije in spo-
mine, računalništvo, poslo-
vanje, izobraževanje, zdrav-

je, medicina, zgodovina, 
pravo, matematika, filozofi-
ja, psihologija, učenje jezi-
kov  E-knjige je možno 
brati on-line brez prenosa 
ali pa si jih izposoditi in jih 
v tem času prebirati na svo-
jih računalnikih in preno-
snih napravah (bralnikih, 
tabličnih računalnikih, pa-
metnih telefonih) tudi, ka-
dar niso priključene na in-
ternet. In seveda je zbirka 
dostopna z naše domače 
strani brezplačno,« še poja-
snjuje Kolman Finžgarjeva.
In če gre tudi počitniška 
pričakovanja graditi na 

tem, kako zavzeti so bili 
bralci med šolskim letom, 
potem lahko verjamemo, 
da knjižnice poleti ne bodo 
samevale. Samo v akciji 
Knjižnica – vesolje zakla-
dov je v pravkar končanem 
šolskem letu na območju, 
ki ga pokriva knjižnica A. 
T. Linharta Radovljica, so-
delovalo skoraj tisoč mla-
dih bralcev, ki so vsaj se-
demkrat obiskali knjižni-
co. »Takih z največ prebra-
nimi knjigami, šestimi od-
danimi listki in torej naj-
manj 42 prebranimi knji-
gami, je bilo kar nekaj: en 

vrtičkar in trije osnovno-
šolci. Med take, ki so brali, 
brali in brali, smo razdelili 
1.266 čokolad, kar znese 
kakšen gram manj kot 140 
kg čokolade!« je zadovoljna 
Kolman Finžgar.
S poletjem se je zaključila 
tudi tretja sezona akcije Ta 
veseli knjižni svet. V njej je 
od oktobra do maja sodelo-
valo 225 odraslih bralcev, ki 
so prebrali več kot 1900 le-
poslovnih del. Najmanj se-
dem zahtevanih del je pre-
bralo 151 bralk in bralcev, ki 
bodo prejeli priznanja in 
knjižno nagrado.

Juhuhu, počitnice so tu 
S tem vzklikom so se na letošnje poletne počitnice pripravili tudi radovljiški knjižničarji, ki tako kot 
vsako poletje tudi tokrat za svoje bralce pripravljajo zanimiv poletni bralni program.

Nove, izvirne naprstne lutke za spodbujanje branja pri najmlajših je izdelala Mojca Košir.  
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Občinske novice

Kaja Beton

Srečanje, ki vsako leto pote-
ka sredi junija, je namenje-
no druženju med uporabni-
ki vseh enot centra in njiho-
vimi starši. Pred poletjem, 
ko nekateri otroci odidejo 
domov na počitnice, številni 
pa se udeležijo različnih po-
čitnikovanj in poletnih tabo-
rov po Sloveniji, so se sku-
paj zbrali pred centrom v 
Radovljici. Hkrati je to tudi 
zaključek projektov, ki v raz-
ličnih enotah centra poteka-
jo preko celega leta in boga-
tijo dneve in življenje upo-
rabnikov. Kot je povedala 
direktorica Tea Beton, so ti 
projekti odvisni predvsem 
od zaposlenih, saj so nema-
lokrat tesno povezani z nji-
hovimi hobiji. Tako so v 
enotah letos spoznavali 
zdravo prehrano, zelišča, se 
gibali v naravi, ustvarjali na-
kit in podobno, izdelke in 
znanje pa predstavili na dru-
žabnem srečanju. Na stojni-
cah so ponujali pokušino 

slanih in sladkih dobrot, ki 
so jih ustvarili sami, nekate-
ri, na primer domač bezgov 
sirup in namazi z zelišči, pa 
so bili tudi naprodaj za sim-
boličen prispevek.
Poseben del letošnjega pro-
grama je bil pohod po okoli-
ci centra, ki so ga opravljali 
po skupinah otroci skupaj s 
starši in prijatelji. 
Na srečanju je aktivno sode-
lovala tudi skupina prosto-
voljcev iz Združenih držav 
Amerike, ki so bili pet te-
dnov del vsakodnevnega do-
gajanja v centru in svojo do-
bro voljo, zagnanostjo in ak-
tivnostjo obogatili življenje v 
centru. Mladi, stari med 19 
in 23 let so v Slovenijo prišli 
v okviru svoje katoliške uni-
verze v Kaliforniji, ki vsako 
leto študentom predlaga ne-
kaj prostovoljskih akcij v raz-
ličnih delih sveta. Tokrat je 
skupina študentov po zaslu-
gi radovljiškega društva Več 
prvič obiskala tudi CUDV 
Radovljica. Fantje in dekleta 
so sodelovali pri rednih pro-

gramih centra in ob tem, kot 
povejo, zelo uživali.
V programu, ki je popestril 
dogajanje, so imeli glavno 
vlogo uporabniki centra. 
Predstavili so se z glasbeni-
mi in plesnimi točkami, 
kratko humoristično pred-
stavo pa je pripravila tudi 

skupina Američanov. Na 
prireditvi so se starši, zapo-
sleni in uporabniki zahvalili 
tudi dosedanji direktorici 
Tei Beton, ki s koncem šol-
skega leta zapušča položaj 
direktorice, na njeno mesto 
pa prihaja Sladžana Ander-
le.

Živahno ob koncu šole
Center Matevža Langusa je tudi letos šolsko leto zaključil z druženjem otrok in njihovih staršev. 
Posebno veselje ob dobrotah, ki so jih pripravili uporabniki CUDV Radovljica.

Na stojnicah so ponujali pokušino slanih in sladkih dobrot, 
ki so jih ustvarili sami.

Marjana Ahačič

Območno združenje Rdeče-
ga križa Radovljica je tudi 
letos pripravilo tradicionalni 
tabor mladih članov. Tokrat 
so ga organizirali na rado-
vljiškem bazenu, udeležilo 
pa se ga je kar 140 osnovno-
šolcev iz dvanajstih osnov-
nih šol. Kot je povedala 
predsednica območnega 
združenja RK Radovljica, so 
druženje letos tematsko po-
svetili reševanju iz vode ter 
delu reševalcev. Učenci 
osnovne šole A. T. Linharta 
so svojim vrstnikom pred-
stavili svoje znanje iz prve 

pomoči, plavalci pa tudi Pla-
valni klub Radovljica.
Mlade je nagovoril tudi ra-
dovljiški župan Ciril Glo-
bočnik. »Spodbudno in po-
hvalno je, da ste pripravljeni 
v prostem času sodelovati 
pri uresničevanju humani-
tarnih projektov in da se za-
vedate, kako pomembni sta 
v naši družbi solidarnost in 
pomoč tistim, ki jo potrebu-
jejo, pa tudi zdrav način ži-
vljenja. Zato je radovljiški 
bazen dobra izbira lokacije 
tabora, saj se boste med dru-
gim lahko seznanili tudi s 
prednostmi plavalnega špor-
ta kot zdrave rekreacije.«

Tabor mladih članov RK
Letos so se ob koncu šolskega leta srečali na radovljiškem bazenu.

Članice podmladka RK iz osnovne šole A. T. Linharta 
Radovljica so vrstnikom predstavile svoje znanje iz prve 
pomoči. / Foto: Gorazd Kavčič

Marjana Ahačič

Prostovoljci krajevne orga-
nizacije Rdečega križa Ra-
dovljica so lani opravili kar 
1702 ur humanitarnega 
dela. 16 prostovoljcev v skla-
dišču, 12 prostovoljcev pa na 
terenu z obiski, pogovori in 
pomočjo je krajanom Rado-
vljice in Lancovega skušalo 
omiliti težke krizne čase. 
Kot je povedala predsednica 
krajevne organizacije RK Ra-
dovljica Beti Rems, so v  letu 

2012 razdelili 358 prehran-
skih paketov s pralnim pra-
škom. »Iz intervencijskih 
zalog najbolj ogroženih v 
skupnosti smo razdelili 2300 
kg hrane – testenin, moke, 
olja, pšeničnega zdroba, riža 
– in 1820 litrov mleka. Iz 
prostovoljnih prispevkov kra-
janov smo dodatno nakupili 
50 prehranskih paketov s 
pralnim praškom, 500 litrov 
mleka, 10 litrov mila, 40 li-
trov detergenta za pomivanje 
posode, 96 kg konzervirane-

ga fižola, 38,5 kg tun v kon-
zervi, 20 kg čokolina za otro-
ke. Ob Veliki noči in v pred-
novoletnem času smo razde-
lili 250 darilnih paketov. 
Trem družinam smo poma-
gali pri neplačanih položni-
cah za električno energijo. 
Obiskali smo naše sokrajane 
v Domu Janka Benedika in 
jih razveselili z malimi daril-
ci. Ob praznovanju visokega 
jubileja, 80 in 90 let, smo 
obiskali pet jubilantov. Pro-
stovoljci so z delom in darovi 
skupaj pomagali omiliti sti-
sko 136 družinam.«
Kot je še povedala Beti 
Rems, je centralno skladi-

šče na Prešernovi 1 v Rado-
vljici že postalo premajhno 
in neustrezno za transport 
prehrane in oblačil ter tež-
ko dostopno zaradi stopnic. 
»Delo prostovoljcev je te-
žavno, za delitev prehrane 
in oblačil ni dovolj prostora, 
to pa občutijo tudi preje-
mniki pomoči, ki čakajo v 
vrsti za pomoč. A dobrim 
ljudem se zahvaljujemo za 
pomoč in jih prosimo, da  
še naprej prinašajo in daru-
jejo kot doslej. Ljudje smo 
srečnejši, če si med seboj 
pomagamo. To dosežemo 
le, če držimo skupaj in smo 
prijatelji.«

Pomagali družinam

Marjana Ahačič

»V naši skupini dve in trile-
tnih malčkov smo se vse leto 
trudili, da so z redno hojo in 
gibanjem na prostem v vseh 
letnih časih pridobili zavi-
dljivo telesno kondicijo, zato 
smo pot prehodili – deloma 
celo pretekli – brez težav!« 
je bila s svojo štirinajstčlan-
sko skupinico zadovoljna 
vzgojiteljica Marja Čad. »V 
CUDV-ju so nas lepo spreje-
li, v njihovi telovadnici (v 
vrtcu je nimamo!), so nam 
pripravili športni poligon, z 
vajami za ravnotežje, koor-
dinacijo gibov in koncentra-
cijo. Spoznali smo se tudi s 
petimi prebivalci zavoda in 
njihovima vzgojiteljicama: 
defektologinjo Janjo Šubelj 
in pobudnico srečanja Mili-
co Štetner. Otroci iz vrtca so 
otrokom iz centra Matevža 
Langusa pomagali pri igri 
na poligonu in z mavričnim 
padalom. Komunikacijo z 
njimi in osebjem zavoda so 
vzpostavili brez težav,« je še 
povedala Čadova. Gostitelji 

so malčke razveselili s so-
kom in piškoti ter zapestni-
cami z motivi ribic. Obljubi-
li so si, da se v prihodnjem 
šolskem letu spet vidijo. 
Kot še pravita vzgojiteljici 
Marja Čad in Maša Šubelj, 
ki sta malčke spremljali na 
obisk, so bili vtisi otrok zelo 
pozitivni. »Nasmejani obra-
zi na fotografijah so dokaz, 
da so najmlajši ob ustrezni 
in spodbudni vzgoji in izo-
braževanju, dandanes v veli-
ki meri v vrtcih, ko njihovi 
starši delajo, v dobrih in 
strokovnih rokah, njihovi 
starši pa so v službi lahko 
brez skrbi. Odziv staršev na 
dogajanje v skupini je zelo 
dober – zadovoljni so, da nji-
hovi otroci svojo radove-
dnost lahko izkusijo v razi-
skovalnih in poučnih spre-
hodih ter da njihova »sta-
rost« ni omejitev za podvige, 
temveč potencial, ki ga vzgo-
jitelji znamo izkoristiti, saj 
stojimo za stroko, ki pravi, 
da je zgodnje celostno uče-
nje naložba za otrokovo pri-
hodnost.«

Ribice na obisku

Malčki iz skupine Ribice na topel pomladni dan 
peš odpravili na obisk v center Matevža Langusa.

Malčki iz radovljiškega vrtca na obisku v CUDV Matevža 
Langusa

Štiri skupine otrok iz vrtca v Begunjah so se v čudovitem 
junijskem dopoldnevu v začetku meseca zbrale na štartu 
kilometer dolgega Teka podnebne solidarnosti za bolnišni-
co v Begunjah. Otroci iz rumene, zelene, oranžne in rdeče 
skupine so oblekli štartne majice, ki so jih izdelali sami, in 
se skupaj z vzgojiteljicami odločno podali na progo. »S Te-
kom podnebne solidarnosti smo želeli nabrati čim več kilo-
metrov in pomagali graditi Krog solidarnosti okoli našega 
planeta,« je povedala vzgojiteljica Dita Ferjan. »Akcijo smo 
pripravili v okviru triletnega projekta ozaveščanja in izobra-
ževanja za razvoj »V smeri podnebne pravičnosti v državah 
v razvoju s poudarkom na podsaharski Afriki«, ki sta ga so-
financirala EU in Ministrstvo za zunanje. Tudi naš vrtec po-
udarja pomen vrednot, preko tega projekta pa spodbujamo 
solidarnost, ekologijo, inovativnost, sodelovanje in poveza-
nost ter preprostost,« je še povedala Ferjanova. M. A.

Otroci so tekli z namenom

Lepo sončno dopoldne je bilo kot naročeno za kilometrski 
tek z dobrim namenom.
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27. – 30. junija

PADALSKO PRVENSTVO V SKOKIH NA CILJ, Letališče Lesce

28. junija

TRIDNEVNI PLANINSKI IZLET: TROGLAV, prijave Planinsko društvo*

KO RADOVLJICA ZAŽIVI ob 18.00: Witchass, Supersunset, John Doe, 
Vlado Kreslin, Dan D, Avven, za trgovino Spar v Radovljici*

KONCERT ob 20.00: HAILEYBURY SCHOOL CHOIR & BIG BAND, 
Cerkev sv. Petra, Radovljica

LETNI KINO ob 21.00: MARLEY, terasa Radovljiške graščine*

29. junija

LETNO KOPALIŠČE KROPA od 9.00 dalje: BREZPLAČNO KOPANJE 
ZA OTROKE, ANIMACIJA IN IGRE, Letno kopališče Kropa 

KO RADOVLJICA ZAŽIVI ob 18.00: The Capitol, Alen, Zlatko, Muff, In 
& Out, Toni Cetinski, In&Out, za trgovino Spar v Radovljici*

3D FILM ob 20.00: JEKLENI MOŽ / SUPERMAN, Linhartova dvorana*

GLASBENA DRAMA ob 20.30: LOVE FOR SALE (RAZPRODANA 
LJUBEZEN), KUD Theatrum Mundi Radovljica, avla Radovljiške graščine

30. junija

DRUŽABNO SREČANJE ob 12.00 dalje: 20 LET OBNOVE PO 
POŽARU, Sankaška koča na Sv. Petru

3D FILM ob 18.00: POŠASTI Z UNIVERZE, Linhartova dvorana*

KOVAŠKI ŠMAREN ob 18.00: MAŠA ZA KOVAČE, Cerkev Matere 
Božje (Kapelca)

KOVAŠKI ŠMAREN ob 20.00: KONCERT MPZ KOLEDVA Z GOSTI IZ 
ZAGORJA, Kulturni dom Kropa

KONCERT ob 20.00: PREMIERNI NASTOP MPZ pod vodstvom Ivana 
Arnška, Baročna dvorana Radovljiške graščine

4. julija

KOVAŠKI ŠMAREN ob 19.00: KROPA 1953–2013: predavanje ob 
60-letnici razglasitve Krope za kulturni spomenik, Kovaški muzej 

GLASBENI ČETRTEK ob 20.00: JANEZ BONČINA BENČ, Linhartov trg

5. julija

KOVAŠKI ŠMAREN ob 18.00: KROPARSKI ŽEBLJI PLANINČARJI IN 
ŽIROVSKI ČEVLJARJI, muzejski večer, Kovaški muzej 

KOVAŠKI ŠMAREN ob 19.30: PODOBA KROPE SKOZI OČI JANEZA 
ŠMITKA, slikarska razstava, Fovšaritnica

LETNI KINO ob 21.00: 2 DNI V NEW YORKU, terasa Radovljiške 
graščine*

6. julija

KOVAŠKI ŠMAREN od 9.00 dalje: KOVAŠKI ŠMAREN 2013 (prikaz 
taljenja rude in kovanja, vodeni ogledi in dnevi odprtih vrat, sejem 
domače obrti, prikaz starih kroparskih iger za otroke, otroške likovne 
delavnice), Stara trška Kropa

KOVAŠKI ŠMAREN od 17.00 dalje: KULTURNI PROGRAM (koncerti 
Godbe Vodice, gledališka predstava, Beneški fantje in družabno 
srečanje), Stara trška Kropa 

SREČANJE V SPOMIN TONETU TOMŠETU IN SPOMINSKA MAŠA 
ZA PONESREČENE PLANINCE, Roblekov dom na Begunjščici

KINOKITKA ob 20.00: OSAMLJENI JEZDEC, Linhartova dvorana*

7. julija

BOLŠJAK ob 9.00: BOLŠJAK IN OTROŠKI BOLŠJAK, Linhartov trg

BOLŠJAK ob 10.00: DELAVNICA ZA OTROKE, Linhartov trg

ŠPORTNA PRIREDITEV ob 10.00: 7. TEK PO ULICAH KROPE, Kropa

PRAZNIK KS LESCE ob 17.00: ZAJČEK SPORTY, Otroško igrišče pri 
Družbenem centru

Julij 2013
KINOKITKA ob 20.00: OSAMLJENI JEZDEC, Linhartova dvorana*

10. julija

POLETNA GLASBENA AKADEMIJA ob 20.00: AKADEMIJA ODPIRA 
VRATA, Baročna dvorana Radovljiške graščine*

11. julija

GLASBENI ČETRTEK ob 20.00: PAPIR, Linhartov trg, Radovljica

12. julija

LETNI KINO ob 21.00: LORE, terasa Radovljiške graščine*

13. julija

PLANINSKA TURA: KOPA, zbor Avtobusna postaja Radovljica*

PRAZNIK KS LESCE ob 9.00: TURNIR V BALINANJU ZA BELOV ME-
MORIAL, Balinišče Lesce 

PRAZNIK KS LESCE ob 19.00: OSREDNJA PROSLAVA, Čebelarski 
center Lesce

POLETNA GLASBENA AKADEMIJA ob 20.00: KONCERT MOJSTROV 
TEČAJA KLAVIRJA IN FLAVTE, Dvorana glasbene šole Radovljica*

KINOKITKA ob 20.00: OGNJENI OBROČ, Linhartova dvorana*

14. julija

PRAZNIK KS LESCE ob 8.00: LEŠKI KOLESARSKI KROG, start pri 
restavraciji Center

KINOKITKA ob 20.00: OGNJENI OBROČ, Linhartova dvorana *

17. julija

POLETNA GLASBENA AKADEMIJA ob 20.00: KONCERT, Baročna 
dvorana Radovljiške graščine*

18. julija

GLASBENI ČETRTEK ob 20.00: ZEBRA DOTS, Linhartov trg, Radovljica

19. julija

LETNI KINO ob 21.00: NAJBOLJŠA PONUDBA, terasa Radovljiške 
graščine*

20. julija

ŠPORTNA PRIREDITEV ob 14.00: NOČNA TROJKA, 2. turnir, Športni  
park Radovljica

POLETNA GLASBENA AKADEMIJA ob 20.00: KONCERT, Baročna 
dvorana Radovljiške graščine*

22. julija

POLETNA GLASBENA AKADEMIJA ob 20.00: KONCERT, Baročna 
dvorana Radovljiške graščine*

24. julija

POLETNA GLASBENA AKADEMIJA ob 20.00: RADOVLJICA GREAT 
OPERA GALA KONCERT: La Traviata & Surprises«, Linhartov trg

25. julija

GLASBENI ČETRTEK ob 20.00: NULA KELVINA, Linhartov trg

26. julija

LETNI KINO ob 21.00: KAUWBOY, terasa Radovljiške graščine*

27. julija

PLANINSKA TURA: ROMBON, zbor Avtobusna postaja Radovljica*

Z zvezdico (*) so označene prireditve z vstopnino. Več informacij o 
posameznih prireditvah je na voljo na spletni strani www.radolca.si/
kaj-poceti/. 

www.optika-berce.si 

Nova kolekcija sončnih očal 
2013, tudi z dioptrijo

BREZPLAČNI 
PREGLED VIDA
Lesce, torek: 15.–17. ure   
T: 04 531 89 34
Jesenice, četrtek: 15.–18. ure  
T: 04 586 2416

� potrdila za vozniški izpit 
� zdravniška spričevala   

� zdravljenje očesnih bolezni 
� predpisovanje očal 
� kontaktne leče

Vsak četrtek in petek 
specialistični  
okulistični pregledi!

V sklopu praznovanja Vurnikovih dni je bila na Linhartovem 
trgu postavljena zanimiva razstava fotografij, na katerih ra-
dovljiški fotograf Miran Kambič predstavlja dela arhitekta 
Ivana Vurnika. Fotografije so nastale že leta 1994 za veliko 
razstavo o Ivanu Vurniku v Cankarjevem domu v Ljubljani. 
Avtor fotografij je za tokratno razstavo izbral nekaj fotografij 
celot in nekaj čudovitih detajlov Vurnikovih najboljših še 
obstoječih del. »Z razstavo sem želel prikazati raznolikost 
in obseg Vurnikovega dela,« je povedal Miran Kambič, ki je 
tudi sam po izobrazbi arhitekt, čeprav se že od fakultete 
naprej ukvarja v glavnem s fotografijo. »Ker ne projektiram, 
sem preko fotografije v stalnem stiku z našo najboljšo arhi-
tekturo in to me najbolj veseli,« je še povedal fotograf, ki je 
na podoben način obdelal že tudi druge slovenske arhitekte, 
z njegovimi deli pa so bile opremljene številne razstave, 
knjige in katalogi. K. B.

Radovljica

Fotografije Vurnikovih del krasijo trg

Miran Kambič je z rastavo na Lihnartovem trgu želel prikazati 
raznolikost in obseg Vurnikovega dela. / Foto: Matic Zorman

»Vaga«, avtor Tomaž Sedej (diploma)

Fotografski natečaj Dogodki v občini Radovljica 2012

Ta konec tedna Radovljica gosti enega največjih dvodnevnih 
festivalov pri nas, festival Ko Radovljica zaživi. Organizatorji 
pričakujejo, da bo dogodek v mesto privabil kar pet tisoč obi-
skovalcev. Festival bo v dveh dneh združil zvezdnike domače 
ter tuje glasbene scene, priložnost za predstavitev pa bodo 
dobili tudi manj znani glasbeniki, ki si svojo glasbeno pot šele 
utirajo. Tako bodo obiskovalci lahko že prvi festivalski dan 
uživali v glasbi domačih John Doe, Dan D in Avven, vrhunec 
prvega dne festivala pa bo nastop Vlada Kreslina. V soboto bo 
na oder stopil glavna zvezda festivala Tony Cetinski, ki je pred 
časom razvnel polno Gospodarsko razstavišče v Ljubljani, 
obiskovalce pa bodo ogreli Muff, Zlatko, Alen ter In & Out. 
Poleg vrhunske glasbe in zabave bo festivalu poseben šarm 
vdihnil tudi sejem lokalne obrti, ki si ga bodo obiskovalci lah-
ko ogledali v popoldanskih urah drugega festivalskega dne. 
Letošnji festival bo še odmevnejši kot prejšnja leta, saj Klub 
radovljiških študentov praznuje 20 let obstoja. M. A.

Ko Radovljica zaživi

Od julija dalje bo v sklopu mesečnega bolšjaka, ki na Linhar-
tovem trgu poteka vsako prvo nedeljo v mesecu, potekal 
tudi Otroški bolšjak. Otroci bodo lahko na bolšjaku menjali, 
prodajali in kupovali igrače, knjige, družabne igre in druge 
predmete. Poleti bo bolšjak potekal 7. julija, 4. avgusta in 1. 
septembra med 9. in 13. uro. K. B.

Radovljica

Na bolšjaku bodo menjali tudi igrače
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Kaja Beton

Drugega gozdarskega tek-
movanja se je udeležilo štiri-
najst tekmovalcev, ki so se 
pomerili na poligonu v petih 
nalogah. Med tekmovalci je 
bila tudi letos eno dekle, Jer-
ca Zaverl. Sodniki so udele-
žence točkovali po enakih 
kriterijih, in sicer je štela 
poleg hitrosti tudi preci-
znost opravljenih nalog ob 
upoštevanju kriterijev. Zma-
gal je Matjaž Razingar, dru-
gi je bil Šimen Drašler in 
tretji Mihael Brlec.
Poleg tekmovanja je potekal 

tudi sejem, kjer so se pred-
stavili sponzorji in simpati-
zerji prireditve in društva, 
obiskovalci pa so se lahko 
pomerili v dobrodelnem 
metu sekire v tarčo ter žaga-
nju z žago amerikanko. Po-
sebna atrakcija na tekmova-
nju je bilo oblikovanje lese-
ne skulpture z motorno 
žago. Vlado Cencel je iz lesa 
izdelal lisjaka, znak gozdar-
skega društva Lisjak, ki je 
trenutno na ogled v Čebelar-
skem centru Lesce, nato pa 
ga bo društvo izročilo Obči-
ni Radovljica v zahvalo za 
njihovo podporo.

Prireditev je organiziralo 
Gozdarsko društvo Lipni-
ške doline Lisjak, ki zdru-
žuje člane ne le iz Lipniške 
doline, ampak ima člane v 
občinah Radovljica, Bled in 
Bohinj. Lani je tekmovanje 
potekalo na Lancovem, le-
tos pa so se preselili v Le-
sce. Kot je povedal Aleš Fi-
ster, predsednik društva, je 
namen, da prireditev vsako 
leto poteka v drugem kra-
ju, da tako gozdarstvo pri-
de do različnih ljudi. Letos 
so se bolj aktivno povezali 
tudi s Kmetijsko gozdarsko 
zadrugo Sava, ki je tudi 

eden od sponzorjev prire-
ditve, istočasno pa so orga-
nizirali zadružni dan, na 
katerem so se pred zadru-
go na stojnicah predstavlja-
li različni ponudniki, pri-
pravili pa so tudi program 
za otroke.
Istočasno je potekal tudi 
Dan odprtih vrat Čebelar-
skega centra Lesce. Prav dan 
pred gozdarskim tekmova-
njem, 14. junija, je sicer po-
tekal vseslovenski čebelarski 
dan odprtih vrat, a so se v 
Lescah odločili, da bodo svoj 
dan odprtih vrat povezali z 
gozdarskim tekmovanjem. 

Z žago so tudi kiparili
V soboto, 15. junija, je v Rožni dolini v Lescah potekalo gozdarsko tekmovanje, dan odprtih vrat 
Čebelarskega centra Gorenjske in Drugi Zadružni dan KGZ Sava. 

Radovljica, Prešernova 4
Tel.: 041/472 274

Del. čas: 9-12, 15-19, sobota 9-12
info@artfrik.si

MATERIALI ZA USTVARJANJE � UNIKATNA DARILA  
USTVARJALNE DELAVNICE ZA OTROKE IN ODRASLE
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Sedmega junija so se zbrali nekdanji učenci leške osnovne 
šole, ki so pred 50 leti (leta 1963) zaključili osemletno šola-
nje. Osemletko je takrat končalo 29 učencev, 15 fantov in 14 
deklet. Šest od njih je že pokojnih, sedem pa jih ni moglo 
priti na to srečanje. Preostala šestnajsterica se je zbrala pred 
restavracijo Center, od tam pa so se peš napotili v osnovno 
šolo. Sprejel jih je ravnatelj šole Janez Zupan. Toplo jih je 
pozdravil in jim namenil nekaj besed o razvoju šole, ki je bila 
ob izgradnji ena najlepših v Sloveniji. Popeljal jih je po šoli 
in v spominih so lahko primerjali nekdanje učilnice z mno-
žico današnjih, po številnih hodnikih bi se nevešči lahko 
celo izgubili. Po ogledu so se poslovili od stavbe, kjer so si-
cer v popolnoma drugačnih razmerah, kot so današnje, 
osem let gulili šolske klopi. V restavraciji Center so nadalje-
vali prijetno druženje, pridružila sta se jim tudi nekdanja 
razredničarka Milica Žbontar (Pogačnik) in učitelj športne 
vzgoje Cene Praprotnik. Obujali so spomine na šolska leta 
in ugotavljali, kam vse jih je zanesla življenjska pot. I. K.

Lesce

Pet desetletij prve generacije leške osemletke

Pred leško osnovno šolo, v sredi med njimi tudi sedanji 
ravnatelj Janez Zupan

Kinološka zveza Slovenije je tudi letos na hipodromu v Le-
scah pripravila mednarodno razstavo psov. V dveh dneh se 
je sredi junija sodnikom in obiskovalcem predstavilo okoli 
1.300 psov 160 različnih pasem iz dvaindvajsetih držav. Naj-
več jih je prišlo iz Italije, kakih dvajset odstotkov iz Sloveni-
je, preostali pa iz Avstrije, Nemčije, Hrvaške in drugi evrop-
skih držav. Kot je poudaril predsednik Kinološke zveze Slo-
venije Blaž Kavčič, so tovrstne mednarodne razstave po-
membne tako za slovensko kinologijo kot za mednarodno 
promocijo Bleda in Slovenije. Prvaka razstave je prvi dan 
izbral Blaž Kavčič, drugi dan pa priznana angleška sodnica 
Brenda Banbury. Obakrat sta prvo in drugo mesto zasedla 
nemški bokser Sat'Elit van Helsing iz Rusije, in veliki koder 
Cotian Center of Attention iz Slovenije. M. A.

Lesce

Mednarodna razstava psov

V dveh dneh se je sredi junija sodnikom in obiskovalcem 
predstavilo okoli 1.300 psov 160 različnih pasem iz 
dvaindvajsetih držav. / Matic Zorman

Ne pozabite! Preden boste odšli na dopust, nas pokličite na telefonsko 
številko 04 201 42 41 in nam sporočite vaš novi naslov v času dopusta. 
Časopis boste prejemali brez dodatnih stroškov. 

Lokalna novica je kraljicaw
w

w
.g

or
en

js
ki

gl
as

.s
i

Gorenjski glas  
z vami na dopustu.Na Sredozemskih igrah v 

Mersinu v Turčiji sta v pla-
vanju nastopila tudi dva čla-
na Plavalnega kluba Gorenj-
ska banka Radovljica. Odlič-
no se je odrezala Anja Kli-
nar, ki se je domov vrnila s 
petimi medaljami. Anja je 
bila dvakrat zlata (400 m 
mešano, 200 m mešano), 
dvakrat srebrna (400 m pro-
sto, 200 m delfin) ter brona-
sta v štafeti 4 x 200 m pro-
sto (Anja Klinar, Špela Bo-
hinc, Tanja Šmid, Mojca 
Sagmeister). Manj zadovo-
ljen z dosežki je Robert Žbo-
gar. Robert je bil dvakrat 
peti (100 m delfin, 200 m 
delfin) in dvakrat deveti (50 
m hrbtno, 50 m delfin). Ro-
bert je vse upe polagal na 
svojo paradno disciplino 
200 m delfin, kjer je lovil 
normo za svetovno prven-
stvo v Barceloni. Žal mu ni 
uspelo odplavati predpisane 
norme. Anja si je svetovno 
prvenstvo zagotovila že 
pred sredozemskimi igra-
mi. M. K.

Plavanje

Klinarjeva domov  
s petimi medaljami


